



Bulletin Officiel

N° 4384 Mardi 25 Juin 2013

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CME

HEXABYTE 2

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME ET LE PLACEMENT GARANTI SUR LES ACTIONS
DE LA SOCIETE HANNABAL LEASE 3

COMMUNIQUE DE PRESSE

AeTECH 4-5

SYPHAX AIRLINES 6

TELNET HOLDING 7

ASSEMBLEES GENERALES ORDINAIRES ET EXTRAORDINAIRES

SOTETEL - AGO - 8

BTL - AGO - 9

INFORMATIONS POST AGO-AGE

GAT VIE - AGO - 10-12

GAT VIE - AGE - 13-14

GAT VIE - AGO - 15-17

GIF FILTER - AGO - 18-22

GIF FILTER - AGE - 23

SOTRAPIL - AGO - 24-27

SOTRAPIL - AGE - 28

PAIEMENTS DE DIVIDENDES

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE - BIAT - 29

BANQUE DE TUNISIE - BT - 30

AUGMENTATION DU CAPITAL ANNONCEE

BT 31

COURBE DES TAUX 32

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 33-34

ANNEXE I

ETATS FINANCIERS DEFINITIFS ARRETES AU 31 - 12 - 2012

- SOBOCO

COMMUNIQUE DU CMF*

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance des actionnaires de la Société HexaByte et du public qu'il a invité la société concernée à expliquer les mouvements en bourse observés récemment sur les titres de la société.

En réponse à la lettre du Conseil du Marché Financier, le Directeur Général de la société a précisé ce qui suit :

« Nous vous confirmons qu'aucune information ou évènement visé par le règlement du conseil du marché financier (notamment les articles 4, 36 à 41 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994) n'est intervenu, susceptible de provoquer une augmentation pareille de cours ou de l'expliquer.

Nous vous prions aussi de noter que :

- Aucune opération financière ou due diligence n'est en cours, à l'exception de celles régulières et réglementaires effectuées périodiquement par les commissaires aux comptes.
- Aucun nouveau projet d'investissement significatif n'a été décidé, à la date de ce jour».

** Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans ce communiqué par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

AVIS DE LA BOURSE**RESULTAT DE L'OFFRE A PRIX FERME ET LE PLACEMENT GARANTI
SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE HANNIBAL LEASE**

1-A partir du **vendredi 21 juin 2013**, les 4 000 000 d'actions anciennes qui composent le capital social actuel de la société Hannibal Lease, ainsi que les 1 740 000 actions nouvelles émises dans le cadre de l'augmentation du capital, soit un total de **5 740 000** actions de nominal cinq dinars chacune sont introduites au Marché **Principa** de la Cote de la Bourse, avec un cours de **9,500 dinars** par action.

Le titre Hannibal Lease sera négocié avec les caractéristiques suivantes:

- Code ISIN : TN0007310139
- Mnémonique : HL
- Libellé : Hannibal Lease
- Groupe de cotation : 11 (continu)

Toutefois, le démarrage des négociations sur la totalité des actions de la société Hannibal Lease sera annoncé par avis de la Bourse de Tunis dès l'achèvement des formalités juridiques de réalisation de l'augmentation de capital.

2-La répartition par intermédiaire des quantités souscrites dans le cadre de l'Offre à Prix Ferme est comme suit :

Intermédiaire	Nombre de souscripteurs Retenus	Quantité totale Demandée et Retenue	Quantité attribuée par catégorie			Total Attribué OPF
			Catégorie A	Catégorie B	Catégorie C	
AFC	17	29 450		546	4 805	5 351
AMEN Invest	852	91 875		32 931	5 779	38 710
ATTIJARI Intermé.	41	31 675		1 520	5 058	6 578
Axis Bourse	45	33 586		1 443	4 610	6 053
BEST Invest	30	8 160		1 131	961	2 092
BIAT Capital	70	335 986		2 573	63 716	66 289
BNA Capitaux	373	393 501		12 666	66 828	79 494
CCF	17	1 300		663		663
CGF	818	352 933		30 952	49 007	79 959
CGI	74	13 101		2 808	1 393	4 201
FINA Corp.	62	6 200		2 376	499	2 875
MAC SA	2 858	3 082 376	105 500	99 918	481 742	687 160
MAXULA Bourse	426	97 612		16 183	7 647	23 830
MCP	27	1 900		1 053		1 053
SBT	3	370		117		117
SCIF	223	24 000		8 692		8 692
SIFIB BH	17	850		663		663
SOFIGES	243	21 751		9 350	1 732	11 082
TSI	168	72 301		6 197	12 126	18 323
Tunisie Valeurs	245	124 631		9 165	17 097	26 262
UBCI Finance	1	100		39		39
UFI	26	4 900		1 014		1 014
TOTAL OPF	6 636	4 728 558	105 500	242 000	723 000	1 070 500

Par ailleurs, MAC SA informe que les **669 500** actions offertes dans le cadre du Placement Garanti ont été totalement placées auprès de **23** investisseurs avertis.

COMMUNIQUE DE PRESSE

Advanced e-Technologies : AeTECH

Siège Social : Z.I Ariana Aéroport 29 rue des Entrepreneurs Charguia II 2035 Tunis

APPEL A CANDIDATURE POUR LE POSTE D'ADMINISTRATEUR REPRESENTANT LES ACTIONNAIRES MINORITAIRES

1. Objet

Le 05 Juin 2013 , et faute de respect du formalisme explicitement énoncé par voie de presse et ce, par tous les candidats à l'élection du représentant des actionnaires minoritaires au conseil d'administration, cette élection a été reportée.

De ce fait, la société AeTECH informe ses actionnaires que la désignation aura lieu par voie d'élection lors de la tenue de la prochaine Assemblée Générale Ordinaire.

2. Conditions de participation

Les candidats éligibles à ce poste doivent remplir les conditions suivantes :

- Ne pas être déjà représenté au sein du Conseil d'Administration d'AeTECH avant l'introduction au marché financier et ne pas être parmi les anciens actionnaires qui détenaient des actions avant l'introduction en bourse.
- Justifier d'une participation ne dépassant pas 0,5% du capital social de la société Ae TECH pour les personnes physiques et personnes morales et 5% pour les actionnaires institutionnels
- Ne pas être en contradiction avec les dispositions de l'article 193 du code des sociétés commerciales

3. Dossier de candidature

Les dossiers de candidature doivent se présenter comme suit :

- Une demande au nom de Monsieur le Président Directeur Général d'AeTECH
- Une copie de la carte d'identité nationale pour les personnes physiques ou une copie du registre de commerce pour les personnes morales
- Un engagement sur l'honneur de ne pas être sous l'interdiction énoncée par les dispositions de l'article 193 du code des sociétés commerciales (annexe 2)
- Un pouvoir dûment signé par la personne morale à représenter
- Une attestation récente du nombre d'actions AeTECH prouvant le seuil de sa participation le jour du dépôt de candidature. Cette attestation doit être délivrée par MCP Mena Capital Partners Le Grand Boulevard du Lac 1053 Les Berges du Lac
- Une fiche de candidature (annexe 1)
- Un CV détaillé

4. Date limite de dépôt de candidatures

Les candidatures doivent être envoyées dans une enveloppe libellée au nom de Monsieur le Président Directeur Général d'AeTECH et portant la mention : « Ne pas ouvrir / Appel à candidature pour le poste d'administrateur représentant les actionnaires minoritaires » et parvenir par lettre recommandée avec accusé de réception ou par rapid poste au bureau d'ordre d'AeTECH sis rue des entrepreneurs Charguia 2 au plus tard le 29 Juin 2013.

L'élection aura lieu lors de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le 04 Juillet 2013 au siège de l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprise (IACE) – Angle avenue principale, rue du lac Turkana – 1053 – Les Berges du Lac.

Les actionnaires déjà représentés au sein du Conseil d'Administration de la société Ae TECH ainsi que les actionnaires détenteurs de plus de 0,5% du capital des personnes physiques et morales et de plus de 5% pour les institutionnels s'abstiendront de voter.

- Suite -

Annexe 1

FICHE DE CANDIDATURE

Nom et Prénom / Raison

Sociale :

N° CIN / Registre de Commerce :

.....

Profession /

Activité :

.....

Formation académique du candidat personne physique ou du représentant de la personne morale :

.....

.....

Historique en tant qu'administrateur :

.....

Signature

Annexe 2

DECLARATION SUR L'HONNEUR

Je soussigné

Nom et Prénom / Raison

Sociale :

N° CIN / Registre de Commerce :

.....

Demeurant à

.....

.....

Candidat à l'élection au poste d'administrateur représentant les actionnaires minoritaires au sein du Conseil d'Administration de la société « Ae TECH »

Déclare formellement sur l'honneur :

Ne pas être en contradiction avec les dispositions de l'article 193 du code des sociétés commerciales

Signature

** Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

COMMUNIQUE DE PRESSE

SYPHAX AIRLINES

SIEGE SOCIAL : Aeroport International Sfax Thyna BP 1119 -3018 Sfax -

Syphax Airlines réceptionne son avion A330 baptisé « El Qods » et choisit le groupe Air France & KLM pour le support technique

Conformément à la stratégie de développement énoncée dans le Business Plan d'introduction en bourse, la société Syphax Airlines informe le public de la conclusion d'un contrat de location d'un avion Airbus A330-200. Cet avion baptisé « El Qods », qui a été réceptionné le jeudi 20 juin 2013 au Bourget (France) a atterri le vendredi 21 juin 2013 à 11h55 à l'aéroport Tunis Carthage. Il permettra à la compagnie d'assurer des vols en long courrier, en destination des pays d'Amérique, d'Asie et d'Afrique.

Par ailleurs, et dans le cadre du Salon de l'Aéronautique du Bourget, la société Syphax Airlines a également signé un contrat de maintenance avec Air France Industries pour l'entretien des équipements de son avion « El Qods ». Les services de support délivrés par le prestataire incluent les réparations, un accès dédié au pool d'équipements ainsi que la mise à disposition d'une solution back-up en cas de panne.

Syphax Airlines bénéficiera aussi de prestations de maintenance en ligne en Tunisie, d'assistance lors des escales, d'un support engineering dédié pour son A330-200 ainsi que de la formation du personnel dédié et ce grâce à l'expertise d'Air France Consulting et de son partenaire AMC (Aircraft Management & Consulting).

Ainsi, la formation qui sera assuré par Air France Industries renforcera les intentions de Syphax Airlines pour la création d'un centre de maintenance dernière génération. En fait, la société a prévu au niveau de son business plan, la construction d'un hangar de maintenance courant 2014, ce centre permettra de répondre aux besoins techniques de maintenance et de réparation pour les avions de la société ainsi que pour les avions des compagnies étrangères.

** Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

COMMUNIQUE DE PRESSE

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

LE GROUPE TELNET HOLDING EXPORTE SON SAVOIR FAIRE AUTOUR DES TECHNOLOGIES DE COMMUNICATIONS UNIFIÉES « POLYCOM » SUR LE MARCHÉ ALGÉRIEN

Tunis le 24 Juin 2013 ;

La société **Data BOX** (*Pôle télécoms et intégration réseaux*), filiale du **Groupe TELNET HOLDING** (TLNET) est le partenaire en Tunisie de FVC depuis 2000, annonce la signature d'un important contrat avec l'opérateur Algérie Telecom à la suite d'un appel d'offre international pour la fourniture et la mise en service en Algérie d'une plateforme de vidéo conférence. Le choix d'Algérie Telecom de la technologie Polycom proposée par la société Data Box et ses partenaires locaux en Algérie (DB ALGERIA et DB ALGERIA TECH), témoigne du fort savoir faire et de l'expertise de haut niveau de Data Box dans le domaine des technologies de vidéo conférence et de Communications Unifiées (UC) du constructeur Polycom.

La confiance d'Algérie Telecom dans la technologie Polycom repose sur le positionnement de Polycom comme leader sur le marché mondial de la vidéo conférence, « RealPresence » et Communications Unifiées avec une part du marché de 33% tel que publié dans le dernier rapport du 21 Août 2012 de la firme mondiale spécialisée «**Forrester Research Inc**» et confirmé également le 5 Septembre 2012 par les études comparatives des cabinets internationaux spécialisés « **International Data Corporation (IDC)**, « **Synergy Research Group** » et «**Wainhouse Research**».

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

**Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications
- SO.T.E.TEL -**

Siège Social : Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS-

Messieurs les actionnaires de la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SO.T.E.TEL » sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le Vendredi 28 Juin 2012 à partir de 15h30 à l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprises (la Maison de l'Entreprise), angle avenue principale, rue du Lac Turkana, les Berges du Lac-Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Ratification de la nomination de Mr. Mokhtar Mnakri en qualité d'Administrateur et Président du Conseil d'Administration de la SOTETEL en remplacement de Mr. Ali Ghodbani;
- Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2012;
- Lecture des rapports du Commissaire aux Comptes afférant au même exercice;
- Approbation des états financiers arrêtés au 31/12/2012;
- Affectation du résultat de l'exercice 2012;
- Quitus aux Administrateurs;
- Désignation du commissaire aux comptes pour les exercices 2013-2014-2015;
- Questions diverses.

Tous les documents afférents à cette assemblée sont tenus à la disposition des actionnaires au siège social de la société durant le délai légal conformément aux dispositions de l'article 280 du code des sociétés commerciales.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

BANQUE TUNISO-LIBYENNE

Société Anonyme au capital de 70.000.000 DT

Siège Social : 25, Avenue Kheireddine Pacha –1073 Montplaisir

RC : B 197871996

MF : 033272 D

CONVOCAATION A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

Messieurs les actionnaires de la Banque Tuniso-Libyenne « BTL » sont invités à prendre part à la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le vendredi 28 juin 2013 à 9H au siège de la Banque, 25 avenue kheireddine Pacha Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

Lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration relatif à l'exercice clôturé le 31 décembre 2012.

Lecture des rapports général et spécial des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice clôturé le 31 décembre 2012 de la Banque Tuniso-Libyenne.

Approbation du rapport de gestion du Conseil d'Administration et des états financiers de la Banque Tuniso-Libyenne relatifs à l'exercice clôturé le 31 décembre 2012.

Lecture du rapport de gestion relatif au groupe de sociétés de la Banque Tuniso-Libyenne portant sur l'exercice clôturé le 31 décembre 2012.

Lecture du rapport des commissaires aux comptes relatif aux états financiers consolidés du groupe de sociétés de la Banque Tuniso-Libyenne portant sur l'exercice clôturé le 31 décembre 2012.

Approbation des rapports du Conseil d'Administration relatif au groupe de sociétés de la Banque Tuniso-Libyenne et des états financiers consolidés portant sur l'exercice clôturé le 31 décembre 2012.

Affectation des bénéfices.

Régularisation de la participation au capital de la NAIB.

Quitus aux administrateurs.

Cooptation de nouveaux administrateurs.

Attribution d'une indemnité aux administrateurs membres des comités émanant du Conseil d'Administration.

Pour le Conseil d'Administration

Le Directeur Général Adjoint

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

GAT VIE

Siège social : 92-94, Avenue Hédi Chaker, 1002 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 14 juin 2013, la société GAT VIE (ex AMINA) publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la tenue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire relative à l'exercice 2011 en dehors des délais légaux et convient que ce retard ne lèse pas l'intérêt de la société et des actionnaires.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2011, approuve ledit rapport.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Commissaire aux Comptes sur les états financiers de l'exercice 2011, approuve les états financiers arrêtés au 31/12/2011 tels qu'ils ont été présentés faisant ressortir un total bilan net de 18.560.477,881 dinars et un résultat net de l'exercice déficitaire de (977.305,178 dinars).

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatif aux opérations prévues par les articles 200 et suivants et article 475 du Code des Sociétés Commerciales approuve les conventions qui y sont mentionnées.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

- Suite -

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice 2011 :

Résultat net de l'exercice 2011 déficitaire	(997.305,178) dinars
Résultats reportés déficitaire	(1.335.115,127) dinars
Solde du compte résultats reportés après affectation	(2.332.420,305) dinars

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne quitus global, définitif et sans réserves aux administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2011.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'Administration à titre de jetons de présence pour l'exercice 2011 la somme totale de 7.500 dinars en brut.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au représentant égal porteur d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales d'enregistrement et de publicité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

1. Le bilan après affectation du résultat :

**Bilan et Etat d'Evolution des Capitaux Propres (en DT)
après affectation des résultats de l'exercice 2011 (AGO du 14/06/2013)**

ACTIF	BRUT	AMT & PROV	OPÉRATIONS NETTES	
			2011	2010
Actifs incorporels	249 567,953	172 406,429	77 161,524	115 166,453
Actifs corporels d'exploitation	238 139,673	157 536,954	80 602,719	121 487,309
Placements	16 124 553,822	969 638,103	15 154 915,719	16 365 282,271
Créances	2 273 785,494	209 711,384	2 064 074,110	1 508 177,245
Autres éléments d'actif	1 212 846,354	29 122,545	1 183 723,809	755 205,654
TOTAL ACTIF	20 098 893,296	1 538 415,415	18 560 477,881	18 865 318,932

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2011	2010
Capitaux propres		
Capital Social	3 000 000,000	3 000 000,000
Réserves et primes liées au capital	332 780,822	332 780,822
Autres capitaux propres	443 314,078	443 314,078
Résultats reportés	-2 332 420,305	-1 335 115,127
Total capitaux propres après affectation	1 443 674,595	2 440 979,773
Passif		
Autres Passif financiers		
Provisions pour risques et charges	228 893,687	247 469,662
Provisions techniques brutes	14 123 536,624	12 642 052,197
Autres dettes	2 248 313,310	3 210 479,114
Autres passifs	516 059,665	324 338,186
Total passif	17 116 803,286	16 424 339,159
Total des capitaux propres et du passifs	18 560 477,881	18 865 318,932

3 - L'état d'évolution des capitaux propres :

	Capital	Réserves légales	Réserves financières	Réserves spéciales de reconstruction	Réserves pour risques encourus et disponibles	Réserves pour risques encourus et indisponibles	Réserves réglementaires spéciales	Réserves réglementaires disponibles	Réserves de garantie	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Fonds social	Réutilisations comptables	Total
Solde au 31/12/2009 Avant affectation,	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155							-977 243,086	-87 247,738	52 000,000	194 170,380	2 462 460,378
Affectation des réserves au titre de l'AGD du 02/04/2010										-87 247,738	87 247,738			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2009 Après affectation	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 064 490,824	0,000	52 000,000	194 170,380	2 462 460,378
Résultats de l'exercice 2010											-270 624,303		240 143,693	-21 480,609
Solde au 31/12/2010 Avant affectation,	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 064 490,824	-270 624,303	52 000,000	443 314,078	2 440 979,773
Affectation des réserves au titre de l'AGD du 10/11/2011										-270 624,303	270 624,303			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2010 Après affectation	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 335 115,127	0,000	52 000,000	443 314,078	2 440 979,773
Résultats de l'exercice 2011											-997 305,178			-997 305,178
Solde au 31/12/2011 Avant affectation,	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 335 115,127	-997 305,178	52 000,000	443 314,078	1 443 674,595
Affectation des réserves au titre de l'AGD du 14/03/2013										-997 305,178	997 305,178			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2011 Après affectation	3 000 000,000	67 269,667	213 511,155	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-2 332 420,305	0,000	52 000,000	443 314,078	1 443 674,595

AVIS DES SOCIETES**INFORMATIONS POST AGE****GAT VIE**

Siège social : 92-94, Avenue Hédi Chaker, 1002 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 14 juin 2013, la société GAT VIE (ex AMINA) publie ci-dessous les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires décide le changement de la dénomination sociale de la société de « SOCIÉTÉ TUNISIENNE D'ASSURANCE VIE ET DE CAPITALISATION AMINA » en « GAT VIE » (en arabe: للتأمين علي الحياة GAT) et par suite, autorise les modifications corrélatives des statuts.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires décide la précision du siège social sis au 92-94, Avenue Hédi Chaker, 1002 Tunis et non pas seulement 94, Avenue Hédi Chaker, Tunis et par suite, autorise les modifications corrélatives des statuts.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires prend la décision de modifier le mode d'administration de la société et de renoncer à la dissociation entre les fonctions de Président du Conseil d'Administration et celles de Directeur Général de la société et d'opter pour la formule d'un Président Directeur Général et par suite, autorise les modifications corrélatives des statuts.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

QUATRIEME RESOLUTION

Après lecture du rapport du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires décide de porter le capital de la société de 3 millions de dinars à 7 millions de dinars par l'émission de 40 000 actions nouvelles à souscrire en numéraire d'une valeur nominale de 100 dinars émises au pair. L'Assemblée fixe les modalités et conditions de cette augmentation de capital comme suit :

Cette augmentation est réservée aux détenteurs des actions anciennes et/ou cessionnaires de droits de souscription, tant à titre irréductible que réductible. La société n'aura pas recours, lors de cette augmentation, aux procédures de démarchage et de publicité prévues pour les opérations par appel public à l'épargne.

- Suite -

L'Assemblée Générale Extraordinaire délègue au Conseil d'Administration les pouvoirs nécessaires à l'effet de réaliser cette augmentation de capital, d'en constater la réalisation et de procéder à la modification corrélative des statuts.

Caractéristiques de l'émission :

Montant : 4 000 000 de dinars

Le capital social de la société sera porté de 3 000 000 à 7 000 000 de dinars par l'émission de 40 000 actions nouvelles de valeur nominale 100 dinars à souscrire en numéraire et à libérer intégralement à la souscription.

Prix d'émission :

Les actions nouvelles seront émises au pair au prix de 100 dinars chacune.

Exercice du droit préférentiel de souscription :

La souscription aux 40 000 actions sera réservée aux propriétaires anciens ainsi qu'aux cessionnaires des droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible qu'à titre réductible. La période de souscription commence à partir de la publication de la notice d'augmentation de capital et s'étend jusqu'au 23 septembre 2013 inclus.

L'exercice de ce droit de souscription s'effectue de la manière suivante :

- **A titre irréductible** : à raison de quatre (4) actions nouvelles pour trois (3) actions anciennes.
- **A titre réductible** : en même temps qu'ils exercent leurs droits à titre irréductible, les propriétaires et les cessionnaires de droits de souscription pourront en outre, souscrire à titre réductible, le nombre d'actions nouvelles qu'ils désirent. Leurs demandes seront satisfaites en utilisant les actions nouvelles qui n'auraient pas été, éventuellement absorbées par les demandes à titre irréductible.

Les actions non souscrites seront attribuées aux actionnaires qui auront souscrit un nombre d'actions supérieur à celui qu'ils pouvaient souscrire à titre préférentiel, proportionnellement à leurs parts dans le capital et dans la limite de leurs demandes.

Lieu des souscriptions et des versements :

Les souscriptions et les versements seront reçus au siège social de la société. Les fonds versés à l'appui des souscriptions seront déposés dans le compte indisponible réservé à cette augmentation de capital ouvert auprès de la Banque Internationale Arabe de Tunisie (BIAT), Agence Mohamed V PME (65).

Jouissance des actions nouvelles souscrites :

Les 40 000 actions nouvelles porteront jouissance en dividendes à partir du 1er janvier 2014 à hauteur de leur libération. Elles seront assimilées aux actions anciennes après la réalisation définitive de l'augmentation de capital en numéraire conformément aux dispositions en vigueur régissant les augmentations de capital des sociétés, et après leur libéralisation totale et la mise en paiement des dividendes de l'année au cours de laquelle la libération aura lieu en totalité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires donne tous pouvoirs au représentant légal porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales de dépôt ou de publicité avec pouvoir de sous-délégation.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO**GAT VIE**

Siège social : 92-94, Avenue Hédi Chaker, 1002 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 14 juin 2013, la société GAT VIE (ex AMINA) publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :**PREMIERE RESOLUTION**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2012, approuve ledit rapport.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport du Commissaire aux Comptes sur les états financiers de l'exercice 2012, approuve les états financiers arrêtés au 31/12/2012 tels qu'ils ont été présentés faisant ressortir un total bilan net de 19.980.764,208 dinars et un résultat net de l'exercice bénéficiaire de 150.462,637 dinars.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatif aux opérations prévues par les articles 200 et suivants et article 475 du Code des Sociétés Commerciales approuve les conventions qui y sont mentionnées.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, décide d'affecter comme suit le résultat de l'exercice 2012 :

Résultat net de l'exercice 2012 bénéficiaire	150.462,637 dinars
Résultats reportés déficitaire	(2.332.420,305) dinars
Solde du compte résultats reportés après affectation	(2.181.957,668) dinars

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

(*) Le CMF a invité la société à expliquer la suppression de la résolution concernant l'allocation de jetons de présence pour l'exercice 2012.

- Suite -

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne quitus global, définitif et sans réserves aux administrateurs au titre de leur gestion pour l'exercice 2012.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

SIXIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale décide de renouveler le mandat du Commissaire aux Comptes (Cabinet ECC-MAZARS) pour une durée de 3 ans (2013-2014-2015), soit jusqu'à l'issue de la réunion de l'AGO qui est appelée à statuer sur les comptes de l'exercice qui sera clos le 31 décembre 2015.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au représentant légal porteur d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales d'enregistrement et de publicité.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des présents ou représentés

2 - Le bilan après affectation du résultat :

Bilan et Etat d'Evolution des Capitaux Propres (en DT) après affectation des résultats de l'exercice 2012 (AGO du 14/06/2013)

ACTIF	BRUT	AMT & PROV	OPÉRATIONS NETTES	
			2012	2011
Actifs incorporels	249 567,953	210 411,358	39 156,595	77 161,524
Actifs corporels d'exploitation	246 635,673	171 872,784	74 762,889	80 602,719
Placements	17 990 487,454	927 875,645	17 062 611,809	15 154 915,719
Créances	2 186 208,935	166 980,072	2 019 228,863	2 064 074,110
Autres éléments d'actif	827 086,841	42 082,789	785 004,052	1 183 723,809
TOTAL ACTIF	21 499 986,856	1 519 222,648	19 980 764,208	18 560 477,881

- Suite -

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2012	2011
Capitaux propres		
Capital Social	3 000 000,000	3 000 000,000
Réserves et primes liées au capital	332 780,822	332 780,822
Autres capitaux propres	443 314,078	443 314,078
Résultats reportés	-2 181 957,668	-2 332 420,305
Total capitaux propres après affectation	1 594 137,232	1 443 674,595
Passif		
Autres Passif financiers		
Provisions pour risques et charges	113 457,436	228 893,687
Crédit Fournisseurs d'immobilisation	6 242,228	
Provisions techniques brutes	15 159 373,698	14 123 536,624
Provision des contrats en Unité de compte	1 532 826,867	
Autres dettes	1 227 641,538	2 248 313,310
Autres passifs	347 085,209	516 059,665
Total passif	18 386 626,976	17 116 803,286
Total des capitaux propres et du passif	19 980 764,208	18 560 477,881

2 - L'état d'évolution des capitaux propres :

	Capital	Réserves légales	Réserves hors légales	Réserves spéciales de réévaluation	Réserves pour risques et charges disponibles	Réserves pour risques et charges non disponibles	Réserves régime spécial	Réserves régime spécial dérogatoire disponibles	Réserves de garantie	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Fonds sociaux	Moins-values comptables	Total
Solde au 31/12/2009 Avant affectation,	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166							-977 243,088	-87 247,738	€2 000,000	194 170,380	2 461 480,378
Affectation des résultats survenant à la date de l'AGD du 30/04/2010										-87 247,738	87 247,738			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2009 Après affectation	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 064 490,824	0,000	€2 000,000	194 170,380	2 461 480,378
Résultats de l'exercice 2010											-270 624,303			349 143,698
Solde au 31/12/2010 Avant affectation,	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 064 490,824	-270 624,303	€2 000,000	443 314,078	2 440 979,773
Affectation des résultats survenant à la date de l'AGD du 16/11/2011										-270 624,303	270 624,303			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2010 Après affectation	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 335 115,127	0,000	€2 000,000	443 314,078	2 440 979,773
Résultats de l'exercice 2011											-997 308,178			-997 308,178
Solde au 31/12/2011 Avant affectation,	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-1 335 115,127	-997 308,178	€2 000,000	443 314,078	2 443 674,595
Affectation des résultats survenant à la date de l'AGD du 14/04/2012										-997 308,178	997 308,178			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2011 Après affectation	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-2 332 420,305	0,000	€2 000,000	443 314,078	2 443 674,595
Résultats de l'exercice 2012											150 462,637			150 462,637
Solde au 31/12/2012 Avant affectation,	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-2 332 420,305	150 462,637	€2 000,000	443 314,078	2 594 137,232
Affectation des résultats survenant à la date de l'AGD du 14/04/2013										150 462,637	-150 462,637			0,000
Dividendes distribués											0,000			0,000
Solde au 31/12/2012 Après affectation	3 000 000,000	67 169,667	113 511,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	-2 181 957,668	0,000	€2 000,000	443 314,078	2 594 137,232

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

**GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION
GIF FILTER SA**

Siège social: GPI KM 35 GROMBALIA 8030

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 21 juin 2013, la Société Générale Industrielle de Filtration- GIF- publie ci-dessous :

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1- Les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration sur l'activité de la société et du commissaire aux comptes, approuve les rapports d'activité, les états financiers et les comptes individuels de la société GIF FILTER, arrêtés au 31/12/2012 dégageant ainsi un total de bilan de **18 821 506 Dinars** et un résultat bénéficiaire de **966 236 Dinars**.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'administration et du rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions prévues par les articles 200 et 475 du Code des Sociétés Commerciales, approuve ces conventions dans leur intégralité.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu la lecture des rapports du conseil d'administration sur l'activité du Groupe GIF et du commissaire aux comptes sur les états financiers consolidés, approuve les états financiers consolidés arrêtés au 31/12/2012, dégageant ainsi un total de bilan de **18 859 719 Dinars** et un résultat bénéficiaire de **969 123 Dinars**.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

- Suite -

QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'affectation des bénéfices de l'exercice 2012 telle que proposée par le conseil d'administration comme suit:

-	<i>Résultat de l'exercice 2012 ;</i>	<i>966 236</i>
-	<i>Résultat reportés ;</i>	<i>1 346 952</i>
	<i>Bénéfice net</i>	<i>2 313 188</i>
-	<i>Réserves légales</i>	<i>115 659</i>
	<i>Bénéfice distribuable</i>	<i>2 197 529</i>
-	<i>Réserves pour réinvestissement 2012</i>	<i>270 000</i>
-	<i>Dividende 0,100 DT/action</i>	<i>999 900</i>
	<i>Résultat reportés</i>	<i>927 629</i>

L'assemblée Générale Ordinaire décide de distribuer un dividende de 0.100 DT par action, soit un montant total de 999 900 DT et fixe la date de distribution des dividendes à partir du **01/07/2013**.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION:

Compte tenu des résolutions adoptées, L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et définitif aux Administrateurs pour leur gestion courant l'exercice 2012.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION:

L'assemblée Générale Ordinaire, approuve la fixation des jetons de présence aux administrateurs au titre de l'exercice 2013 à un montant brut global de trente cinq milles dinars (35.000DT).

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

SEPTIEME RESOLUTION:

L'assemblée Générale Ordinaire, approuve la fixation de la rémunération des membres du comité Permanent d'audit au titre de l'exercice 2013 DT à un montant brut global de Quinze mille Dinars (15.000 DT).

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

HUITIEME RESOLUTION:

L'assemblée Générale Ordinaire prend acte du rapport présenté en application des dispositions des articles 192 et 209 du Code des Sociétés Commerciales et concernant les fonctions occupées par les administrateurs et le Président Directeur Général dans d'autres sociétés.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

- Suite -

NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale reconduit l'autorisation de racheter et de revendre les propres actions de la société et autorise expressément le Conseil d'Administration d'acheter et de revendre les actions propres de la société, et lui délègue, en conséquence les pouvoirs nécessaires à l'effet de fixer notamment les conditions d'achat et de vente des actions sur le marché, le nombre maximum d'actions à acquérir et le délai dans lequel l'acquisition doit être effectuée et en général accomplir toutes les formalités et les procédures nécessaires pour la bonne fin et la réussite de cette opération conformément à la réglementation en vigueur

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

DIXIEME RESOLUTION:

l'Assemblée Générale Ordinaire ratifie le renouvellement des mandats d'administrateurs, pour une période de trois ans expirant lors de la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2015 , des administrateurs suivants ;

* Monsieur Moncef MZABI.

* Monsieur Mohamed Sadok MZABI.

* Monsieur Mzoughi MZABI.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

ONZIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tous pouvoirs aux porteurs de copies ou d'extraits du procès verbal des délibérations de la présente Assemblée, pour effectuer toutes les formalités de dépôt et remplir les formalités de publication légale

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

- Suite -**2 - Le bilan après affectation du résultat comptable****BILAN AU 31 DECEMBRE 2012
APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

ACTIFS	NOTE	déc-12	déc-11
ACTIFS NON COURANTS			
ACTIFS IMMOBILISES			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	V-1	325 690	324 989
MOINS AMORTISSEMENT		-234 521	-159 867
TOTAL 1		91 168	165 122
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	V-2-a	15 133 199	14 833 535
MOINS AMORTISSEMENT	V-2-b	-11 063 423	-10 461 935
TOTAL 2		4 069 776	4 371 600
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	V-3	179 711	170 000
MOINS PROVISIONS		-50 000	-50 000
TOTAL 3		129 711	120 000
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISEES		4 290 655	4 656 723
AUTRES ACTIFS NON COURANTS			
TOTAL		4 290 655	4 656 723
ACTIFS COURANTS			
STOCKS	V-4	5 844 310	6 354 598
MOINS PROVISIONS		-166 065	-178 172
TOTAL 1		5 678 245	6 176 425
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	V-5	6 110 981	6 665 083
MOINS PROVISIONS		-1 853 758	-1 723 341
TOTAL 2		4 257 223	4 941 743
AUTRES ACTIFS COURANTS	V-6	336 114	394 949
MOINS PROVISIONS		-31 577	-31 577
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	V-7	495 703	433 173
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	V-8	3 795 143	3 001 775
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		14 530 851	14 916 488
TOTAL DES ACTIFS		18 821 506	19 573 211

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2012
APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE**

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTE	déc-12	déc-11
CAPITAUX PROPRES			
CAPITAL SOCIAL	V-9	9 999 000	8 332 500
RESERVES		4 264 449	5 611 662
AUTRES CAITAUX PROPRES		576 545	633 325
RESULTAT REPORTE		927 629	1 346 952
TOTAL CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT DE L'EXERCICE		15 767 623	15 924 440
RESULTAT DE L'EXERCICE		0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT		15 767 623	15 924 440
PASSIFS			
PASSIFS NON COURANTS			
PROVISIONS POUR RISQUE	V-10	0	130 818
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		0	130 818
PASSIFS COURANTS			
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	V-11	1 011 686	2 570 149
AUTRES PASSIFS COURANTS	V-12	2 042 197	947 804
CONCOURS BANCAIRES ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS			
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		3 053 883	3 517 953
TOTAL DES PASSIFS		3 053 883	3 648 771
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		18 821 506	19 573 211

- Suite -

<i>Désignation</i>	<i>AVANT AFFECTATION</i>	<i>Mouvements</i>		<i>APRES AFFECTATION</i>
		<i>en plus</i>	<i>en moins</i>	
Capital social	9 999 000			9 999 000
Réserves légales	817 486	115 659		933 145
Réserves statutaires	755 263			755 263
Réserves pour réinvestissements	1 495 349	270 000		1 765 349
Réserves pour fonds social	492 897			492 897
Réserves de régularisation du cours	250 000			250 000
Autres réserves				67 795
Résultats reportés	1 346 952	927 629	1 346 952	927 629
Réserve spéciale de réévaluation	523 512			523 512
Subvention d'investissement	1 161 831			1 161 831
Résorption subventions	-1 108 799			-1 108 799
Total capitaux propres avant résultat	15 801 287	1 313 288	1 346 952	15 767 623
Résultat de l'exercice	966 236		966236	0
Total des Capitaux propres	16 767 523	1 313 288	2 313 188	15 767 623

AVIS DES SOCIETES**INFORMATIONS POST AGE****GENERALE INDUSTRIELLE DE FILTRATION
GIF FILTER SA**

Siège social: GPI KM 35 GROMBALIA 8030

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 21 juin 2013, la Société Générale Industrielle de Filtration- GIF- publie ci-dessous les résolutions adoptées.

PREMIERE RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Extraordinaire, approuve les décisions du Conseil d'Administration du 29/04/2013 et décide ;

- Augmentation du capital par incorporation des réserves pour réinvestissement d'un montant de 269 973 Dinars pour passer de 9 999 000 à 10 268 973 Dinars et ce par l'émission de 269 973 actions gratuites d'un valeur nominal de 1 dinars à raison de 27 actions nouvelles pour 1 000 actions anciennes.
- Cette augmentation sera réalisé au cour de l'exercice 2013 ;
- Les nouvelles actions porteront jouissance à partir du 01 janvier 2013 ;

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale extraordinaire, décide de mettre à jour les statuts de la société conformément à la réglementation en vigueur et de modifier l'article 6 des mêmes statuts suite à l'augmentation du capital de la société.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale extraordinaire confère tous pouvoirs aux porteurs de copies ou d'extraits du procès verbal des délibérations de la présente Assemblée, pour effectuer toutes les formalités de dépôt et remplir les formalités de publication légale

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES -SOTRAPIL-

Siège social : Boulevard de la Terre - Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2013, la Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

اللائحة الأولى:

إنّ الجمعية العامة العادية بعد الاستماع إلى تقرير مجلس الإدارة والتقاريرين العام والخاص لمراقب الحسابات بالنسبة للسنة المحاسبية 2012، وبعد النقاش، تصادق على تقرير مجلس الإدارة وعلى القوائم المالية المختتمة في 31 ديسمبر 2012. صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع.

اللائحة الثانية:

إنّ الجمعية العامة العادية تبرئ ذمة أعضاء مجلس الإدارة إبراء تاماً بخصوص تصرفهم بالنسبة للسنة المالية 2012. صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع.

اللائحة الثالثة:

تقرّر الجمعية العامة العادية تخصيص المرباح الصافية للسنة المالية 2012 والنتائج المؤجلة كالاتي :

النتيجة المحاسبية الصافية لسنة 2012	دينار 2 545 702,772
نتائج مؤجلة (قبل التخصيص)	دينار 7 818 609,525
المجموع القابل للتوزيع	دينار 10 364 312,297
احتياطات قانونية	دينار 81 796,000
حساب خاص بالاستثمار	دينار 480 460,000
توزيع حصص الأسهم	دينار 1 374 172,800
المساهمة الصافية في الصندوق الاجتماعي	دينار 300 000,000
نتائج مؤجلة (بعد التخصيص)	دينار 8 127 883,497

وتحدّد بذلك مبلغ 400 ملّيم كحصّة مرباح يتمّ توزيعها بداية من غرة جويلية 2013. صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالأغلبية.

اللائحة الرابعة:

تحدّد الجمعية العامة العادية مكافأة حضور أعضاء مجلس الإدارة بعنوان سنة 2012 بمبلغ ألفي دينار خام (2.000 دينار) سنويًا بالنسبة لكلّ عضو. صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع.

اللائحة الخامسة:

تحدّد الجمعية العامة العادية منحة أعضاء اللجنة الدائمة للتدقيق بعنوان سنة 2012 بمبلغ ألفي دينار خام (2.000 دينار) سنويًا بالنسبة لكلّ عضو. صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع.

- Suite -

للانحة السادسة:

تصادق الجمعية العامة العادية على تعيين مكتب "إمات" لصاحبه عبد الرزاق الصويغي مراقبا لحسابات شركة النقل بواسطة الأنابيب لسنوات 2013 و 2014 و 2015.
صادقت الجمعية العامة العادية على هذه الانحة بالإجماع.

للانحة السابعة:

طبقا لمقتضيات الفصل 19 من العقد التأسيسي ترخص الجمعية العامة العادية لمجلس الإدارة ولمدة سنة واحدة في إصدار، باسم الشركة، قرض رفاعي جمالي أو على عدة أقساط وذلك في حدود 30 مليون دينار (30.000.000 دينار) وتحديد كيفية إصداره وخصائصه.
صادقت الجمعية العامة العادية على هذه الانحة بالإجماع.

للانحة الثامنة:

تصادق الجمعية العامة العادية على تعيين الشركة المالية "سوفي إيلان" شركة إستثمار ذات رأس مال قار في شخص السيد نجيب الحجري كمتصرف ممثلا عن صغار المساهمين لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015.
صادقت الجمعية العامة العادية على هذه الانحة بالإجماع.

للانحة التاسعة:

تصادق الجمعية العامة العادية على تعيين المتصرفين الآتي ذكرهم بمجلس إدارة الشركة

- محمد العيودي كمتصرف ممثل للشركة التونسية لصناعات التكرير لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- عفيف المبروكي كمتصرف ممثل للشركة التونسية لصناعات التكرير لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- نجيب بن شعبان كمتصرف ممثل للمؤسسة التونسية للأنشطة البترولية لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- نجاة الهدار كمتصرفة ممثلة للمؤسسة التونسية للأنشطة البترولية لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- فرج المناعي كمتصرف ممثل للشركة الوطنية لتوزيع البترول لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- هشام إدريس كمتصرف ممثل لمجمع إدريس لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015،
- عزيزة إدريس كمتصرفة ممثلة لمجمع إدريس لمدة ثلاثة سنوات تنتهي بإعقاد الجمعية العامة العادية التي ستصادق على القوائم المالية لسنة 2015

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه الانحة بالإجماع.

للانحة العاشرة:

تمنح الجمعية العامة العادية كل الصلاحيات للممثل القانوني للشركة للقيام بالإجراءات المتعلقة بالتسجيل والإشهار وكل ما ينص عليه القانون.
صادقت الجمعية العامة العادية على هذه الانحة بالإجماع.

- Suite -

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

Au 31 Décembre

DESIGNATIONS	2 012	2 011
Actifs		
<u>Actifs non courants</u>		
- Actifs immobilisés		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	207 917	207 917
Moins : Amortissements + provisions	-207 917	-207 917
	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	44 209 582	43 734 604
Moins : Amortissements + provisions	-28 463 846	-26 581 021
	15 745 736	17 153 583
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	358 925	346 709
Moins : Provisions	-20 709	-20 709
	338 216	326 000
Total des actifs immobilisés	16 083 952	17 479 583
Autres actifs non courants		
Total des actifs non courants	16 083 952	17 479 583
<u>Actifs courants</u>		
- Stocks	657 857	611 468
Moins : Provisions		
	657 857	611 468
Clients et comptes rattachés	3 435 323	10 128 693
Moins : Provisions		
	3 435 323	10 128 693
Autres actifs courants	637 624	609 697
Moins : Provisions	-152 873	-152 873
	484 751	456 824
Placements et autres actifs financiers	11 341 772	8 812 986
Liquidité et équivalents de liquidités	1 521 199	683 015
Total des actifs courants	17 440 902	20 692 986
Total des actifs	33 524 854	38 172 569

- Suite -

Au 31 Décembre

DESIGNATIONS	2012	2011
Passifs		
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital Social	17 177 160	16 359 200
Réserves	2 668 672	2 510 543
Autres capitaux propres	139 510	139 510
Résultat reportés	8 127 883	7 875 603
Compte spécial d'investissement	480 460	760 966
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	28 593 685	27 645 822
Résultat de l'exercice		
Total des capitaux propres après affectation	28 593 685	27 645 822
Passifs		
Passifs non courants		
Provisions	592 563	58 590
Total des passifs non courants	592 563	58 590
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	693 445	830 097
Autres passifs courants	3 639 396	9 630 425
Concours bancaire et autres passifs ,F	5 765	7 635
Total des Passifs Courants	4 338 606	10 468 157
Total des passifs	4 931 169	10 526 747
Total des capitaux propres et des passifs	33 524 854	38 172 569

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

**ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2012**

	Capital Social	Réserves Légales	Réserves pour Fonds social	Réserves Extraordinaire	Autres Capitaux	Résultats Reportés	Compte special d'inv	Resultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2012	17 177 160	1 635 920	490 751	160 205	139 510	7 818 609		2 545 703	29 967 858
affectation approuvée par l'A.G.O du 20/06/2013		81 796	300 000			1 683 447	480 460	-2 545 703	0
Dividendes 2012						-1 374 173			-1 374 173
Solde au 31/12/2012 après affectation	17 177 160	1 717 716	790 751	160 205	139 510	8 127 883	480 460	0	28 593 685

AVIS DES SOCIETES

شركة النقل بواسطة الأنابيب

المقر الاجتماعي: شارع الأرض - المركز العمراني الشمالي 4003 تونس الخضراء

إثر انعقاد الجلسة العامة الخارفة للعادة بتاريخ 20 جوان 2013 تنشر شركة النقل بواسطة الأنابيب مايلي:

اللائحة الأولى:

إن الجمعية العامة الخارفة للعادة لشركة النقل بواسطة الأنابيب بعد الإستماع إلى تقرير مجلس الإدارة ، و بعد النقاش ، تقرر الترفيع في رأس مال الشركة من 17.177.160 دينار إلى 17.697.680 دينار وذلك بإدماج:

- مبلغ 480.460 دينار يؤخذ من عنوان " حساب خاص بالإستثمار" بعد توزيع أرباح سنة 2012،
- مبلغ 40.060 دينار يؤخذ من عنوان " النتائج المؤجلة" .

و يتمثل هذا الترفيع في رأس المال في إصدار 104.104 سهما جديدا يقع إسنادها للمساهمين القدامى وحاملي حقوق الإسناد على أساس سهم (1) جديد لكل ثلاثة وثلاثون (33) سهما قديما .

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع .

اللائحة الثانية :

تتمتع الأسهم الجديدة المصدرة بحق الانتفاع انطلاقا من غرة جانفي 2013 .
يقع اقتطاع قسيمة الإسناد انطلاقا من غرة جويلية 2013.

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع .

اللائحة الثالثة :

ينقح الفصل السادس من العقد التأسيسي كالاتي : حدد رأس المال الاجتماعي للشركة بـ 17.697.680 دينار دينارا مقسمة إلى 3.539.536 سهما بقيمة اسمية قدرها خمسة (5) دنانير للسهم الواحد، محررة كليًا.

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع .

اللائحة الرابعة :

تفوض الجمعية العامة الخارفة للعادة لمجلس الإدارة الممثل في شخص رئيسه كل الصلاحيات للقيام بالإجراءات العملية والقانونية المتعلقة بالترفيع في رأس المال والتأكد من إتمام عملية الترفيع وتنقيح العقد التأسيسي على أساس ذلك.

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع .

اللائحة الخامسة :

تمنح الجمعية العامة الخارفة للعادة كل الصلاحيات للممثل القانوني للشركة للقيام بالإجراءات المتعلقة بالتسجيل والإشهار وكل ما ينص عليه القانون.

صادقت الجمعية العامة العادية على هذه اللائحة بالإجماع .

AVIS DES SOCIETES

Paiements de dividendes

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE

SIEGE SOCIAL : 70-72, AVENUE HABIB BOURGUIBA - TUNIS

*La Banque Internationale Arabe de Tunisie **BIAT** a le plaisir de porter à la connaissance de ses actionnaires, que son Assemblée Générale Ordinaire, tenue le 21 juin 2013 a fixé le montant des dividendes relatifs à l'exercice 2012 à 2,500 Dinars par action, soit 25% de la valeur nominale, et la mise en paiement de ces dividendes à partir du 1^{er} juillet 2013.*

AVIS DES SOCIETES

Paiement de dividendes

BANQUE DE TUNISIE

Siège social : 2, rue de Turquie –1001 Tunis

La Banque de Tunisie porte à la connaissance de ses actionnaires, qu'en vertu de la deuxième résolution de son Assemblée Générale Ordinaire tenue le 13 Juin 2013, les dividendes relatifs à l'exercice 2012 fixés à 260 millimes (0,260 Dinar) par action, seront servis conformément à cette résolution à partir du 21 juin 2013.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES**Augmentation du capital annoncée****BANQUE DE TUNISIE -BT-**
Siège social : 2, rue de Turquie -1001 TUNIS-

La Banque de Tunisie -BT- porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que L'Assemblée Générale Extraordinaire a décidé, lors de sa réunion du 13 Juin 2013, de porter le capital social de **112 500 000 dinars à 150 000 000 dinars** par incorporation de réserves d'un montant de **37 500 000 dinars**, telles qu'elles figurent au passif du bilan arrêté au 31 décembre 2012.

L'Assemblée Générale Extraordinaire a donné tous pouvoirs au Président Directeur Général de la Banque de Tunisie pour assurer la réalisation de la présente augmentation.

Sur la base de cette décision, le Président Directeur Général a décidé de procéder à la réalisation de cette augmentation de capital et ce, **à partir du 28 Juin 2013**.

Modalités de l'augmentation

L'augmentation de capital est réalisée par la création de **37 500 000 actions nouvelles** au nominal (01) un dinar, attribuées gratuitement aux actionnaires à raison d'**(1) action nouvelle pour trois (3) actions anciennes**.

Les actions gratuites seront attribuées aux détenteurs des 112 500 000 actions composant le capital social actuel ainsi qu'aux cessionnaires en bourse des droits d'attribution à raison d'une (1) action nouvelle pour trois (3) actions anciennes et ce, **à partir du 28 Juin 2013**.

Jouissance des actions nouvelles

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à compter du **1er janvier 2013**.

Cotation en bourse

Les actions anciennes Banque de Tunisie seront négociables en bourse, droit d'attribution détaché, **à partir du 28 Juin 2013**.

La mise en paiement du dividende au titre de l'exercice 2012, dont bénéficient les seules actions anciennes, étant fixée au 21 Juin 2013, les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du 28 Juin 2013 sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées, et ce, dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en bourse **à partir du 28 Juin 2013**.

Prise en charge par la STICODEVAM

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM **à partir du 28 Juin 2013**.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 25 JUIN 2013

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,755%		
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013		4,750%	
TN0008002784	BTC 52 SEMAINES 24/09/2013		4,733%	
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,729%	1 003,643
TN0008002792	BTC 52 SEMAINES 22/10/2013		4,726%	
TN0008002800	BTC 52 SEMAINES 26/11/2013		4,718%	
TN0008002826	BTC 52 SEMAINES 28/01/2014		4,702%	
TN0008002834	BTC 52 SEMAINES 25/03/2014		4,688%	
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,683%	1 021,425
TN0008002859	BTC 52 SEMAINES 20/05/2014	4,674%		
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,714%	1 034,963
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,883%	1 031,971
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,076%	998,120
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,195%	1 000,946
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,364%	
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"	5,413%		994,501
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,625%	1 039,503
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,084%		973,726
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,098%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,121%	970,350
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"	6,203%		960,863
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,294%	1 039,776
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,304%		951,790

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	143,490	145,565	145,578		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,612	12,812	12,814		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,296	1,317	1,318		
35,569								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	35,081	35,677	35,684		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	47,709	48,543	48,547		
48,489								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	165,014	162,610	162,662		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	578,242	564,526	564,604		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	128,896	124,132	123,916		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	123,727	124,141	124,149		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,624	117,399	117,395		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,323	113,061	113,008		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	87,981	87,361	87,541		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	140,483	134,703	134,210		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	102,674	101,038	100,877		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	105,730	108,097	108,117		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 313,441	1 334,709	1 337,045		
17	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 306,497	2 281,426	2 279,001		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,249	105,481	105,464		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	103,406	102,227	102,762		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	120,766	122,218	122,538		
21	FCP FINA 60	FINA CORP	28/03/08	1 190,742	1 194,072	1 195,557		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	127,271	126,497	127,661		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	15,247	15,624	15,691		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 923,437	5 984,232	5 994,523		
25	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 000,000	5 073,036	5 086,902		
26	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,223	2,192	2,205		
27	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,901	1,893	1,906		
28	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,201	1,124	1,141		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2012	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
29	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	07/05/13	3,201	107,250	105,928	105,940
30	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	15/04/13	3,487	104,162	102,307	102,316
31	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	02/04/13	3,398	105,267	103,593	103,602
32	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	27/05/13	3,896	102,466	100,513	100,546
33	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	27/05/13	3,715	103,164	101,370	101,381
34	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	28/05/13	3,393	106,613	104,955	104,965
35	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	31/05/13	3,814	103,696	101,871	101,883
36	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	02/05/13	3,874	103,579	101,511	101,522
37	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	02/05/13	3,800	104,035	102,092	102,102
38	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	24/05/13	3,501	105,393	103,624	103,636
39	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/13	3,395	101,616	99,951	99,963
40	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	18/03/13	3,765	103,937	102,085	102,096
41	FINA O SICAV	FINA CORP	11/02/08	30/05/13	3,316	103,745	102,130	102,141
42	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	30/04/13	3,383	106,429	104,784	104,795
43	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	18/04/13	3,590	105,458	103,604	103,614
44	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	29/05/13	2,823	102,929	101,576	101,584
45	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	29/03/13	3,320	102,350	100,662	100,672
46	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/13	3,435	104,217	102,635	102,648
47	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/13	3,878	102,401	100,430	100,441
48	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	31/05/13	3,517	103,370	101,607	101,617
49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	29/05/13	3,124	104,285	102,672	102,681
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	27/05/13	3,866	102,367	100,427	100,438
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	24/04/13	3,746	103,800	101,742	101,752
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	31/05/13	3,135	104,521	102,944	102,953
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	24/05/13	3,283	101,942	100,347	100,356

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	30/04/13	0,314	10,458	10,315	10,316
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	21/05/13	3,945	103,310	101,062	101,071
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	3,570	103,455	101,608	101,623
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	3,655	101,079	99,250	99,322
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	07/05/13	0,702	70,832	68,325	68,287
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	2,216	150,572	151,146	151,259
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	27/05/13	18,410	1493,097	1503,639	1504,720
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	02/05/13	2,394	111,725	109,047	109,114
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	02/05/13	1,693	110,651	108,097	108,228
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	31/05/13	0,349	87,724	86,487	86,470
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	18/03/13	0,386	16,757	16,649	16,660
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	29/03/13	3,907	269,423	272,821	272,278
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/13	0,870	39,445	37,056	36,955
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	31/05/13	16,587	2 463,959	2 403,386	2 401,151
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	16/05/13	1,476	78,374	76,637	76,604
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	14/05/13	1,136	58,043	56,982	56,923
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	24/05/13	0,958	99,438	101,190	101,103
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	24/05/13	1,219	111,271	112,113	112,056
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	99,761	101,982	101,921
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	30/04/13	0,226	11,554	11,369	11,365
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	30/04/13	0,138	12,456	12,204	12,196
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	15,426	15,093	15,066
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	30/04/13	0,266	15,221	14,727	14,712
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	27/05/13	0,268	12,161	11,906	11,908
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,086	10,731	10,754	10,753
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,140	10,515	10,469	10,476
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	27/05/13	0,199	10,686	10,574	10,577
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,346	123,670	125,849	125,711
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	28/05/13	1,196	125,225	126,738	126,737
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	24/05/13	0,110	10,509	10,398	10,348
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/13	0,923	111,016	106,929	106,496
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	31/05/13	0,205	19,855	20,513	20,527
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	86,962	82,265	81,946
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	88,458	83,736	83,406
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	24/05/13	1,545	96,633	97,076	97,031
89	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,431	97,755	98,075
90	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	97,381	100,622	100,806
91	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	96,659	98,917	99,011
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
92	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	24/04/13	2,328	98,265	96,142	96,241
93	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	24/04/13	0,251	110,268	104,236	104,799
94	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	02/05/13	2,992	136,191	130,595	131,149
95	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	24/05/13	0,064	10,883	10,684	10,729
96	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	0,934	117,185	116,666	117,084
97	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	24/05/13	2,167	116,684	116,411	116,717
98	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	24/05/13	1,277	103,916	103,395	103,758
99	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	100,734	99,986	100,129
100	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	1,155	180,586	185,122	185,058
101	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	2,274	161,095	162,834	162,806
102	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	27/05/13	3,826	142,686	141,453	141,724
103	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 973,706	10 065,299	10 080,310
104	MAC EPARGNE ACTIONS FCP *	MAC SA	20/07/09	-	-	20,319	20,131	20,132
105	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	139,386	133,082	133,173
106	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 551,185	1 536,577	1 543,335
107	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	112,651	111,016	111,187
108	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	91,583	87,520	88,963
109	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	05/06/13	0,245	115,510	115,028	116,021
110	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	9 259,595	9 118,572	9 145,133
111	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	-	-	-	9,801	9,829
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
112	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	-	-	-	9,474	9,471

* VL ajustée suite à la modification de la valeur d'origine de 100D à 10D

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

AVIS DES SOCIETES*

ETATS FINANCIERS DEFINITIFS

SOCIETE CONFISERIE DES AGHLABITES « SO.BO.CO »

Siège social : Z.I. ARIANA - 1080 TUNIS

La société Confiserie des Aghlabites « SO.BO.CO » publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2012 tels qu'ils vont être soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le 28 juin 2013. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes : **Mahmoud ZAHAF**.

(*) Le CMF a invité la société à compléter les notes aux états financiers conformément aux dispositions du système comptables des entreprises

سوبوكو

الموازنة

(بالدينار)

سنة محاسبية مختومة في 31 ديسمبر 2012

2011 2011/12/31	2012 2012/12/31	اصـون
		<u>الاصول غير الجارية</u>
		الاصول النابيه
278 418,770	295 519,970	الاصول غير المادية
-160 132,270	-162 349,812	نطرح الإستهلاكات
118 286,500	133 170,158	مجموع
		الاصول المادية
33 069 395,503	34 909 020,778	نطرح الإستهلاكات
-20 924 556,908	-22 756 621,194	مجموع
12 144 838,595	12 152 399,584	
		الاصول المالية
84 963,324	86 125,500	نطرح المدخرات
-11 848,414	0,000	مجموع
73 114,910	86 125,500	
12 336 240,005	12 371 695,242	مجموع الاصول السابيه
156 247,000	104 164,667	اصول غير جاريه اخرى
12 492 487,005	12 475 859,909	مجموع الاصول غير الجاريه
		<u>الاصول الجارية</u>
		المخروقات
8 497 325,440	12 630 070,318	نطرح المدخرات
-236 186,451	-287 109,504	مجموع
8 261 138,989	12 342 960,814	
		الحرفاء و الحسابات المنصله بهم
6 332 899,815	5 396 536,941	نطرح المدخرات
-571 475,247	-522 634,595	مجموع
5 761 424,568	4 873 902,346	
		اصول جاريه اخرى
1 093 242,468	1 210 882,519	إيداعات اصول ماليه اخرى
0,000	0,000	السيوله وما يعادلها
335 617,105	51 056,275	مجموع
1 428 859,573	1 261 938,794	
15 451 423,130	18 478 801,954	مجموع الاصول الجاريه
27 943 910,135	30 954 661,863	<u>مجموع الاصول</u>

سويكو

الموازنة

(بالدينار)

سنة محاسبية مختومة في 31 ديسمبر 2012

2011 2011/12/31	2012 2012/12/31	
		الاموال الدائيه و الخصوم
		الاموال الدائيه
9 500 000,000	10 000 000,000	راس المال الإجتماعي
672 137,840	634 137,840	الإحتياطات
170 704,133	123 974,467	الاموال الدائيه الاخرى
2 171,567	3 220,852	النتائج المؤجله
10 345 013,540	10 761 333,159	مجموع الاموال الدائيه قبل احتساب نتيجه السنه المحاسبية
938 049,285	1 111 505,190	نتيجة السنة المحاسبية
11 283 062,825	11 872 838,349	مجموع الاموال الدائيه قبل التخصيص
		الخصوم
		الخصوم غير الجاربه
3 935 414,556	2 490 588,788	الفروض
0,000	0,000	مدحرات
0,000	0,000	الخصوم الماليه الاخرى
3 935 414,556	2 490 588,788	مجموع الخصوم غير الجاربه
		الخصوم الجاربه
3 891 657,576	3 540 353,372	المزودون و الحسابات المنصله بهم
960 799,444	1 607 681,719	الخصوم الجاربه الاخرى
7 872 975,734	11 443 199,635	المساعدات البنكيه و غيرها من الخصوم الماليه
12 725 432,754	16 591 234,726	مجموع الخصوم الجاربه
16 660 847,310	19 081 823,514	مجموع الخصوم
27 943 910,135	30 954 661,863	مجموع الاموال الدائيه و الخصوم

سوبوكو

فائمه النتائج

(بالدينار)

سنة محاسبية مختومة في 31 ديسمبر 2012

2011		2012		إيضاحات
%	2011/12/31	%	2012/12/31	
				ايرادات الإستغلال
				مداخل
100%	34 508 722,357	100,00%	34 988 404,445	ايرادات الإستغلال الاخرى
0,21%	71 325,217	0,54%	189 489,414	مجموع ايرادات الإستغلال
100,21%	34 580 047,574	100,54%	35 177 893,859	
				أعباء الإستغلال
				تغير مخزونات المنوجات النامه الصنع والمنوجات
				في طور الصنع (+و-)
-1,49%	-513 855,769	-7,16%	-2 503 760,211	مشتريات النموينات و السلع المستهلكه
81,49%	28 121 273,369	85,19%	29 805 098,902	اعباء الاعوان
3,53%	1 219 514,507	4,08%	1 427 253,093	مخصصات الإستهلاكات والمدخرات
5,37%	1 852 500,233	6,00%	2 099 521,404	اعباء الإستغلال الاخرى
6,37%	2 196 971,977	7,08%	2 476 979,768	
95,27%	32 876 404,317	95,19%	33 305 092,956	
				نتيجة الأستغلال
4,94%	1 703 643,257	1 872 800,903		
				ايرادات التوظيفات
0,00%	0,000		0,000	اعباء ماليه صافيه
2,81%	971 117,929	2,65%	926 973,564	الارباح العاديه الاخرى
0,63%	218 821,903	0,90%	315 068,527	الخسائر العاديه الاخرى
-	13 297,946	0,38%	132 502,981	
2,72%	938 049,285	1 128 392,885		نتيجة الأنشطة العادية قبل احتساب الأداءات
-	0,000		16 887,695	الاداءات على الارباح
2,72%	938 049,285	3,18%	1 111 505,190	نتيجة الأنشطة العادية بعد احتساب الاداءات

جدول التدفقات النقدية

(بالدينار)

سنة محاسبية مختومة في 31 ديسمبر 2012

2011 2011/12/31	2012 2012/12/31	إيضاحات
938 049,285	1 111 505,190	التدفقات النقدية المتصلة بالاستغلال
		النتيجة الصافية
		تسويات بالنسبة ل:
1 852 500,233	1 972 543,656	الاستهلاك و المدخرات
-55 991,217	-46 729,666	حصص منح الاستثمار
		تغييرات :
-1 193 400,709	-4 081 821,825	- المحروقات
-3 067 137,120	936 362,874	- المسنحات
-194 863,541	-117 640,051	- اصول اخرى
961 331,081	-351 304,204	- المزودين و ديون اخرى
147 241,422	646 882,275	- الخصوم الجارية الاخرى
-156 247,000	0,000	-اصول غير جاريه اخرى
0,000	40 000,000	زائد او فائض فيمته النقويث
-768 517,566	109 798,249	التدفقات النقدية المتتالية من الاستغلال
		التدفقات النقدية المتصلة بانشطه الاستثمار
-785 789,127	-2 044 246,622	الدفعات المتتالية من اقتناء أصول ثابتة مادية و أصول غير مادية
0,000	12 500,000	المقاييض المتتالية من النقويث في أصول ثابتة مادية و أصول غير مادية
-200,000	-13 610,590	الدفعات المتتالية من افتناء اصول ماليه
2 200,000	600,000	المقاييض المتتالية من النقويث في اصول ماليه
-783 789,127	-2 044 757,212	التدفقات النقدية المتتالية من أنشطة الاستثمار
		التدفقات النقدية المتصلة بانشطه التمويل
0,000	0,000	مقاييض إنتر إصدار اسهم
-450 000,000	-475 000,000	حصص الأرباح و غيرها من انواع التوزيع
140 189,000	0,000	مقاييض دعم الدوله
3 992 765,168	4 767 405,713	مقاييض منانيه من العروض
-4 584 517,950	-4 024 257,599	سداد العروض
-901 563,782	268 148,114	التدفقات النقدية المتتالية من انشطه التمويل
0,000	0,000	انعكاسات تقلبات اسعار الصرف على السيوله و ما يعادل السيوله
-2 453 870,475	-1 666 810,849	تغير الخزينه
2 347 221,826	-106 648,649	الخزينه في بدايه السنه المحاسبية
-106 648,649	-1 773 459,498	الخزينه عند ختم السنه المحاسبية

مذكرات حول البيانات المالية لسنة 2012

I. تأسيس

لقد تأسست شركة الأغالبة للمشروبات و الحلويات "سوبوكو" في شكل شركة خفية الإسم، رأس مالها الحالي قدره 10.000.000 ديناراً وهي تسير وفقاً لأحكام المجلة التجارية التونسية و قانونها الأساسي.
بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 22 جوان 2001 تقرر تغيير اسم الشركة ليصبح شركة حلويات الأغالبة "سوبوكو".

إن غرض المؤسسة يتمثل أساساً في صناعة جميع أنواع الحلويات و الشامية.

II. الزيادات في السنوات الأخيرة في رأس المال

بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 19 جوان 2008 وقع الترفيع في رأس مال الشركة من 7.000.000 ديناراً إلى 7.500.000 ديناراً أي بزيادة قدرها 500.000 ديناراً حررت بإدماج جزء من المدخرات لإعادة الاستثمارات المعفاة من الأداء (حساب خاص للاستثمار) بمقدار 300.000 ديناراً و إدماج قسط من الاحتياطات العادية بمقدار 200.000 ديناراً.

بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 25 جوان 2009 وقع الترفيع في رأس مال الشركة من 7.500.000 ديناراً إلى 8.000.000 ديناراً أي بزيادة قدرها 500.000 ديناراً حررت بإدماج جزء من المدخرات لإعادة الاستثمارات المعفاة من الأداء (حساب خاص للاستثمار) بمقدار 300.000 ديناراً و إدماج قسط من الاحتياطات العادية بمقدار 200.000 ديناراً.

بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 26 جوان 2010 وقع الترفيع في رأس مال الشركة من 8.000.000 ديناراً إلى 9.000.000 ديناراً أي بزيادة قدرها 1.000.000 ديناراً حررت بإدماج المدخرات لإعادة الاستثمارات المعفاة من الأداء (حساب خاص للاستثمار).

بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 23 جوان 2011 وقع الترفيع في رأس مال الشركة من 9.000.000 ديناراً إلى 9.500.000 ديناراً أي بزيادة قدرها 500.000 ديناراً حررت بإدماج المدخرات لإعادة الاستثمارات المعفاة من الأداء (حساب خاص للاستثمار).

بمقتضى محضر الجلسة العامة للخرافة للعادة بتاريخ 28 جوان 2012 وقع الترفيع في رأس مال الشركة من 9.500.000 ديناراً إلى 10.000.000 ديناراً أي بزيادة قدرها 500.000 ديناراً حررت بإدماج المدخرات لإعادة الاستثمارات المعفاة من الأداء (حساب خاص للاستثمار).

III. المبادئ المحاسبية المعتمدة

لقد أعدت البيانات المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2012 وفقاً لمقتضيات الفرضيات الأساسية و الإتفاقيات المحاسبية المقننة في نظام المحاسبي للمؤسسات التونسية و ذلك حسب قانون عدد 112/96 الصادر في 30 ديسمبر 1996.

IV. الإمتثال للمعايير المحاسبية التونسية

القوائم المالية مبسطة بالدينار التونسي و تم إعدادها طبقاً للاتفاقيات، المبادئ و الطرق المحاسبية الواردة بالإطار المرجعي للمحاسبة و المعايير المحاسبية التونسية الجاري بها العمل.

V أساس القياس

1. الأصول المادية

الأصول المادية المقتنية من قبل الشركة مقيدة بتكلفة الشراء و يتم استهلاكها حسب النسب التالية (مدة الإستعمال) :

5%	- البناءات
5%	- بناءات البئر
10% و 15%	- معدات وآلات الإستغلال
20%	- معدات النقل
10%	- التهيئة والأثاث والتجهيز
15%	- أثاث ومعدات المكتب

لقد تمت طريقة احتساب الاستهلاكات حسب نظام الاستهلاك القار.

2. الأصول المالية

يتم تقييم الأصول المالية بالتكلفة التاريخية. عند ختم السنة المالية، يتم تقديرها حسب قيمة الاستعمال. القيمة الناقصة بالمقارنة مع القيمة الأصلية يتم تخصيص مدخرات بشأنها.

3. المخزونات

لقد اعتمدت شركتكم لتقييم المخزونات على معدل تكلفة الشراءات بالنسبة للمواد الأولية والمستهلكة واللف وعلى سعر تقديري لتكلفة الإنتاج بالنسبة للمنتوجات التامة الصنع (ب طرح 12% من ثمن البيع بالنسبة للشامية و بطرح 15% من ثمن البيع بالنسبة للحلوى).

VI تقديم البيانات المالية في 31 ديسمبر 2012

بلغ مجموع موازنة السنة المالية 2012 سواء في مستوى الأصول أو في مستوى الأموال الذاتية والخصوم	30.954.661,863
مقابل في سنة 2011	27.943.910,135
مسجلا زيادة قدرها	3.010.751,728
وقد بلغ رقم المعاملات لسنة 2012	34.988.404,445
مقابل في سنة 2011	34.508.722,357
مسجلا زيادة قدرها	479.682,088
كما بلغ الربح المحقق الصافي في سنة 2012	1.111.505,190
مقابل في سنة 2011	938.049,285
مسجلا زيادة قدره	173.455,905

VIII مذكرات حول الموازنة

1. الاصول المادية و غير المادية

بلغ مجموع الاصول المادية و غير المادية في 31 ديسمبر 2012 قيمة خام 35.204.540,748
مقابل قيمة خام سنة 2011 33.347.814,273
أي بتغير قدره 1.856.726,475
الأصول المادية و غير المادية مفصلة كالتالي :

	الاصول غير المادية
<u>17.101,200</u>	برامج إعلامية
17.101,200	الاصول المادية
<u>1.839.625,275</u>	البناءات
196.874,626	تجهيزات و تهيئة البناءات
63.875,000	تجهيزات صناعية
2.125,500	معدات و أثاث المكتب
738,181	معدات الإعلامية
2.947,000	مرافق و تجهيزات مختلفة
58.255,160	تجهيزات و تهيئة المعدات
14.746,000	معدات الإستغلال
13.427,236	معدات صناعية
454.036,862	معدات و آلات الحلوى
95.898,990	معدات و آلات اللف
327.796,808	معدات للتنقل
434,300	معدات لنقل أشخاص
38.202,000	تسبيقات لمزودي الاصول المادية
654.346,706	تفويت في معدات للتنقل
(84.097,094)	
<u>1.856.726,475</u>	المجموع

إن جدول المجمدات المقدم فيما يلي يبين لكم حسب نوعية الأصول الثابتة المادية و غير المادية:
- القيمة الأصلية
- التغييرات الحاصلة في السنة
- الإستهلاكات المتراكمة
- القيمة الصافية

سويكو

جدول الأصول و الإستهلاكات بتاريخ 31 ديسمبر 2012

القيمة الصافية 2012/12/31 في	الإستهلاكات			القيمة الأصلية			البيانات		
	الجملة	التعديلات	نسبة 2012	السابقة	في 2012/12/31	الببوعات		في 2011/12/31	
133 170,158	42 882,212	0,000	2 217,542	40 664,670	176 052,370	0,000	17 101,200	158 951,170	برامج إعلامية
0,000	91 551,400	0,000	0,000	91 551,400	91 551,400	0,000	0,000	91 551,400	استثمارات في البحث و التطوير
0,000	23 195,600	0,000	0,000	23 195,600	23 195,600	0,000	0,000	23 195,600	استثمارات "IMMT HACCP"
0,000	4 720,600	0,000	0,000	4 720,600	4 720,600	0,000	0,000	4 720,600	موقع ويب "SITE WEB"
133 170,158	162 349,812	0,000	2 217,542	160 132,270	295 519,970	0,000	17 101,200	278 418,770	أصول غير مادية
558 592,492	0,000	0,000	0,000	0,000	558 592,492	0,000	0,000	558 592,492	الأراضي
223 495,307	114 472,127	0,000	7 372,316	107 099,811	337 967,434	0,000	196 874,626	141 092,808	بنايات المصنع الجديد
0,000	455 081,997	0,000	0,000	455 081,997	455 081,997	0,000	0,000	455 081,997	بنايات القديمة
9 204,428	76 930,924	0,000	4 303,227	72 627,697	86 135,352	0,000	0,000	86 135,352	بنايات البئر
69 913,296	371 289,152	0,000	22 060,122	349 229,030	441 202,448	0,000	0,000	441 202,448	بنايات المبنى الصحي
430 794,314	1 028 603,554	0,000	102 478,787	926 124,767	1 459 397,868	0,000	63 875,000	1 395 522,868	تجهيزات و تهيئة البنايات
1 585 882,653	1 414 196,935	0,000	149 984,115	1 264 212,820	3 000 079,588	0,000	0,000	3 000 079,588	هندسة مدنية
70 934,683	71 406,010	0,000	944,678	70 461,332	142 340,693	0,000	2 125,500	140 215,193	تجهيزات صناعية
6 931,612	100 123,715	0,000	2 840,416	97 283,299	107 055,327	0,000	738,181	106 317,146	معدات و آلات المكتب
58 426,521	124 456,398	0,000	15 943,610	108 512,788	182 882,919	0,000	2 947,000	179 935,919	معدات الإعلامية
17 306,275	225 770,863	0,000	22 053,046	203 717,817	243 077,138	0,000	0,000	243 077,138	تجهيزات فنية
57 510,790	744,370	0,000	744,370	0,000	58 255,160	0,000	58 255,160	0,000	مرافق وتجهيزات مختلفة
327 071,517	1 082 767,663	0,000	72 987,675	1 009 779,988	1 409 839,180	0,000	14 746,000	1 395 093,180	تجهيزات و تهيئة المعدات
24 981,379	85 984,929	0,000	4 145,648	81 839,281	110 966,308	0,000	0,000	110 966,308	تجهيزات للمخبر
23 010,817	192 455,810	0,000	4 301,075	188 154,735	215 466,627	0,000	13 427,236	202 039,391	معدات الإستغلال
722 549,403	48 875,371	0,000	45 514,914	3 360,457	771 424,774	0,000	454 036,862	317 387,912	معدات صناعية
3 794 979,898	3 806 968,816	0,000	610 414,255	3 196 554,561	7 601 948,714	0,000	95 898,990	7 506 049,724	معدات و آلات الحلوى
844 610,825	5 288 383,002	0,000	214 411,992	5 073 971,010	6 132 993,827	0,000	0,000	6 132 993,827	معدات و آلات الشامية
1 373 471,257	3 235 983,619	0,000	300 523,299	2 935 460,320	4 609 454,876	0,000	327 796,808	4 281 658,068	معدات و آلات اللف
76 832,952	346 104,503	0,000	8 536,995	337 567,508	422 937,455	0,000	0,000	422 937,455	معدات و آلات التنقية
243 742,551	686 734,417	0,000	37 853,454	648 880,963	930 476,968	0,000	0,000	930 476,968	معدات معمل الحلوى
419 233,596	2 086 214,975	0,000	84 522,280	2 001 692,695	2 505 448,571	0,000	0,000	2 505 448,571	معدات و آلات المصنع
225 374,932	662 749,369	84 097,094	131 352,406	615 494,057	888 124,301	84 097,094	434,300	971 787,095	معدات للنقل
78 797,982	249 005,842	0,000	23 208,612	225 797,230	327 803,824	0,000	38 202,000	289 601,824	معدات لنقل أشخاص
23 223,671	58 447,911	0,000	2 928,970	55 518,941	81 671,582	0,000	0,000	81 671,582	آلات صناعية
0,000	570 467,131	0,000	0,000	570 467,131	570 467,131	0,000	0,000	570 467,131	قطع غير خاصة
231 161,727	372 401,791	0,000	46 735,118	325 666,673	603 563,518	0,000	0,000	603 563,518	تجهيز محطة تطهير المياه
654 364,706	0,000	0,000	0,000	0,000	654 364,706	0,000	654 364,706	0,000	تسبيقات لمزودي الاصول المادية
12 152 399,584	22 756 621,194	84 097,094	1 916 161,380	20 924 556,908	34 909 020,778	84 097,094	1 923 722,369	33 069 395,503	أصول مادية
104 164,667	52 082,333	0,000	52 082,333	0,000	156 247,000	0,000	0,000	156 247,000	نفقات موجلة
104 164,667	52 082,333	0,000	52 082,333	0,000	156 247,000	0,000	0,000	156 247,000	أصول غير جارية أخرى
12 389 734,409	22 971 053,339	84 097,094	1 970 461,255	21 084 689,178	35 360 787,748	84 097,094	1 940 823,569	33 504 061,273	مجموع الاصول الثابتة

2. الأصول المالية

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 86 125,500
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 73 114,910
أي بتغير قدره 13 010,590
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-8 787,824	75 805,324	67 017,500	المساهمات
750,000	8 558,000	9 308,000	ودائع و كفالات
9 200,000	600,000	9 800,000	قروض للعملة
1 162,176	84 963,324	86 125,500	مجموع الأصول المالية الخام
11 848,414	-11 848,414	0,000	تطرح المدخرات
13 010,590	73 114,910	86 125,500	مجموع الأصول المالية الصافي

فيما يخص المساهمات فإنها موزعة على النحو التالي :

البيانات	قيمة المساهمة
شركة CONFIMED	7 017,500
شركة GEDIS	50 000,000
شركة AGRO EXPORT	10 000,000
المجموع	67 017,500

3. أصول غير جارية أخرى

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 104 164,667
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 156 247,000
أي بتغير قدره (52 082,333)
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-52 082,333	156 247,000	104 164,667	الأعباء المؤجلة
-52 082,333	156 247,000	104 164,667	مجموع الأصول الغير الجارية الأخرى

4. المخزونات

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 12 342 960,814
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 8 261 138,989
أي بتغير قدره 4 081 821,825
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
644 693,069	2 392 287,884	3 036 980,953	مواد أولية و مستهلكة
791 996,737	2 376 863,801	3 168 860,538	أوعية و وسائل لف
2 388 556,006	2 951 712,979	5 340 268,985	منتجات تامة الصنع
115 204,204	72 170,921	187 375,125	منتجات نصف تامة
192 294,862	704 289,855	896 584,717	قطع غيار
4 132 744,878	8 497 325,440	12 630 070,318	مجموع المخزونات الخام
-50 923,053	-236 186,451	-287 109,504	تطرح المدخرات
4 081 821,825	8 261 138,989	12 342 960,814	مجموع المخزونات الصافي

5. الحرفاء والحسابات المتصلة بهم

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 4 873 902,346
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 5 761 424,568
أي بتغير قدره (887 522,222)
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-435 545,465	3 592 350,005	3 156 804,540	حرفاء عاديون
17 807,646	20 341,395	38 149,041	حرفاء سندات مستحقة
65 539,652	96 700,915	162 240,567	حرفاء صكوك و سندات غير مسددة
-126 977,748	476 575,590	349 597,842	حرفاء مشكوك فيهم و متنازع ضدهم
-457 186,959	2 146 931,910	1 689 744,951	أوراق مالية للتحويل
-936 362,874	6 332 899,815	5 396 536,941	مجموع الحرفاء والحسابات المتصلة بهم الخام
48 840,652	-571 475,247	-522 634,595	تطرح المدخرات
-887 522,222	5 761 424,568	4 873 902,346	مجموع الحرفاء والحسابات المتصلة بهم الصافي

6. أصول جارية أخرى

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 1 210 882,519
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 1 093 242,468
أي بتغير قدره 117 640,051
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-96 983,394	535 299,947	438 316,553	مزودون تسبقات وأقساط
0,000	-38 700,000	-38 700,000	المدخرات علي مزودون تسبقات وأقساط
2 014,910	7 314,563	9 329,473	تسبقة و قروض للأعوان
0,000	253 487,519	253 487,519	الدولة، خصم من المورد
192 528,980	251 922,362	444 451,342	الدولة، فائض الضريبة علي الشركات

20 000,000	0,000	20 000,000	حسابات أخرى دائنة أو مدينة
0,000	16 000,000	16 000,000	حساب مجلس الولاية
0,000	55 940,000	55 940,000	منح للتحويل
79,555	11 978,077	12 057,632	أعباء مسجلة مسبقا
117 640,051	1 093 242,468	1 210 882,519	مجموع أصول جارية أخرى

7. السيولة و ما يعادل السيولة

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 51 056,275
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 335 617,105
أي بتغير قدره (284 560,830)
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-237 328,149	237 328,149	0,000	الشركة التونسية للبنك / القيروان
-20 055,001	20 090,669	35,668	الشركة التونسية للبنك "أورو"
-3 391,357	11 520,550	8 129,193	الشركة التونسية للبنك / تونس
1 732,188	9 593,697	11 325,885	الشركة التونسية للبنك "دولار"
9 165,132	0,000	9 165,132	الشركة التونسية للبنك "أورو"
1 298,622	0,000	1 298,622	البنك التونسي "دولار"
1 966,111	0,000	1 966,111	البنك التونسي "أورو"
0,000	796,107	796,107	المؤسسة العربية المصرفية
-19 143,668	21 860,485	2 716,817	الشركة التونسية للبنك / صفاقس
6 180,027	899,563	7 079,590	خزانة المداخل
-24 984,735	33 527,885	8 543,150	خزانة المقر الاجتماعي
-284 560,830	335 617,105	51 056,275	مجموع السيولة و ما يعادل السيولة

8. الأموال الذاتية

يبلغ مجموع الاموال الذاتية في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 11 872 838,349
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 11 283 062,825
أي بتغير قدره 589 775,524
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
500 000,000	9 500 000,000	10 000 000,000	رأس المال
47 000,000	431 300,477	478 300,477	احتياطيات قانونية
-85 000,000	240 837,363	155 837,363	احتياطيات عادية
-46 729,666	170 704,133	123 974,467	أموال ذاتية أخرى
1 049,285	2 171,567	3 220,852	الأرباح المؤجلة
173 455,905	938 049,285	1 111 505,190	ربح السنة المحاسبية
589 775,524	11 283 062,825	11 872 838,349	مجموع الاموال الذاتية

9. القروض

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 2 490 588,788
 مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 3 935 414,556
 أي بتغير قدره (1 444 825,768)
 والمفصلة كما يلي :

المجموع في 2012/12/31	تحويل الاقساط الاجلة	قروض جديدة	المجموع في 2011/12/31	المبلغ الأصلي	القروض
150 000,000	100 000,000	-	250 000,000	1 000 000,000	البنك التونسي
500 000,000	250 000,000	-	750 000,000	1 750 000,000	البنك التونسي
0,000	500 000,000	-	500 000,000	1 800 000,000	البنك التونسي
42 071,428	42 071,432	-	84 142,860	294 500,000	الشركة التونسية للبنك
70 833,330	70 833,334	-	141 666,664	425 000,000	الشركة التونسية للبنك
327 684,026	81 921,006	-	409 605,032	573 447,044	التجاري بنك
644 000,000	184 000,000	-	828 000,000	920 000,000	الشركة التونسية للبنك
756 000,000	216 000,000	-	972 000,000	1 080 000,000	الشركة التونسية للبنك
2 490 588,788	1 444 825,768	-	3 935 414,556	7 842 947,044	المجموع

وضمامنا لخلاص القروض أصلا وفائدة، أعطت الشركة رهونا على ممتلكاتها لفائدة البنوك.

10. المزودون والحسابات المتصلة بهم

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 3 540 353,372
 مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 3 891 657,576
 أي بتغير قدره (351 304,204)
 والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-114 613,040	2 212 199,082	2 097 586,042	مزودو استغلال
-231 433,289	1 631 756,205	1 400 322,916	مزودون-أوراق للدفع
-5 257,875	47 702,289	42 444,414	مزودون- أصول مادية
-351 304,204	3 891 657,576	3 540 353,372	مجموع المزودون والحسابات المتصلة بهم

11. الخصوم الجارية الأخرى

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 1 607 681,719
 مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 960 799,444
 أي بتغير قدره 646 882,275
 والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
97 571,151	91 473,991	189 045,142	حرفاء تسبقات وأقساط
9 037,712	77 870,730	86 908,442	الأعوان، أجور مستحقة
852,695	20 107,637	20 960,332	الدولة، الخصم من المورد
-1 834,473	1 834,473	0,000	الدولة، ضريبة التكوين المهني
-1 834,473	1 834,473	0,000	الدولة، صندوق النهوض بالمساكن الإجتماعية
-4 567,595	20 789,937	16 222,342	الدولة، الخصم على الاتعاب
477,063	6 903,489	7 380,552	الدولة، الأداء على الجماعات المحلية
73,800	329,700	403,500	معلوم الطابع الجبائى
-100 965,822	209 557,261	108 591,439	الاداء على القيمة المضافة
16 887,695	0,000	16 887,695	الضريبة على الأرباح
462 103,102	83 664,964	545 768,066	شركاء، حساب جارى
0,000	1 066,450	1 066,450	شركاء، قسط في الأرباح
0,000	2 211,000	2 211,000	شركاء، قسط في الأرباح 2001
0,000	2 119,400	2 119,400	شركاء، قسط في الأرباح 2006
0,000	3 570,300	3 570,300	شركاء، قسط في الأرباح 2007
0,000	3 118,400	3 118,400	شركاء، قسط في الأرباح 2009
0,000	665,500	665,500	شركاء، قسط في الأرباح 2010
4 325,250	0,000	4 325,250	شركاء، قسط في الأرباح 2011
24 480,909	154 271,400	178 752,309	دائنون متنوعون
62 161,000	122 288,966	184 449,966	دائنون متنوعون، كراء
942,303	89 972,867	90 915,170	الصندوق القومي للضمان الإجتماعي
77 171,958	67 148,506	144 320,464	أعباء للدفع
646 882,275	960 799,444	1 607 681,719	مجموع الخصوم الجارية الأخرى

12. المساعدات البنكية و غيرها من الخصوم المالية

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 11 443 199,635
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 7 872 975,734
أي بتغير قدره 3 570 223,901
والمفصلة كما يلي :

التغيير	الباقى في 2011/12/31	الباقى في 2012/12/31	
-500 000,000	1 944 825,768	1 444 825,768	قروض آجلة اقل من سنة
0,000	3 250 000,000	3 250 000,000	اعتماد لتعبئة بنكية (تمويل المخزون)
2 874 640,545	1 892 765,168	4 767 405,713	تعبئة ديون من الخارج
342 311,520	172 141,980	514 453,500	حسابات بنكية (البنك التونسي)
217 454,075	248 468,426	465 922,501	حسابات بنكية الشركة التونسية للبنك ثامر
345 401,429	21 655,348	367 056,777	حسابات بنكية التجاري بنك
477 082,995	0,000	477 082,995	حسابات بنكية الشركة التونسية للبنك القيروان
-186 666,663	343 119,044	156 452,381	قروض مطلوبة و غير مستخلصة
3 570 223,901	7 872 975,734	11 443 199,635	مجموع المساعدات البنكية و غيرها من الخصوم

IX. إيضاحات حول قائمة النتائج

1. مداخيل

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 34 988 404,445
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 34 508 722,357
أي بتغير قدره 479 682,088
والمفصلة كما يلي :

التغيير	2011/12/31	2012/12/31	
659 074,123	5 994 555,277	6 653 629,400	بيوعات محلية الحلوى
-109 603,794	18 262 144,809	18 152 541,015	بيوعات محلية الشامية
189 854,844	953 089,592	1 142 944,436	بيوعات محلية الكرامال
-129 002,509	481 019,082	352 016,573	بيوعات محلية المصاصات
-171 864,823	2 591 352,009	2 419 487,186	بيوعات محلية علكة للمضغ
-5 198,132	7 371,399	2 173,267	بيوعات محلية الطحينية
433 259,709	28 289 532,168	28 722 791,877	مجموع فرعى بيوعات محلية
483 202,169	534 960,309	1 018 162,478	بيوعات تصدير الحلوى
-803 103,942	5 775 405,836	4 972 301,894	بيوعات تصدير الشامية
5 601,835	23 834,541	29 436,376	بيوعات تصدير الكرامال
137 369,347	9 928,794	147 298,141	بيوعات تصدير المصاصات
247 909,547	73 799,344	321 708,891	بيوعات تصدير علكة للمضغ
70 978,956	6 417 928,824	6 488 907,780	مجموع فرعى بيوعات تصدير
-24 556,577	-198 738,635	-223 295,212	تنزيلات و تخفيضات منحنتها المؤسسة
479 682,088	34 508 722,357	34 988 404,445	مجموع المداخيل

2. إيرادات الإستغلال الأخرى

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 189 489,414
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 71 325,217
أي بتغير قدره 118 164,197
والمفصلة كما يلي :

التغيير	2011/12/31	2012/12/31	
-9 261,551	55 991,217	46 729,666	منح الاستثمار المدرجة على نتائج السنوات المالية
448,000	1 834,000	2 282,000	منح الإستغلال
0,000	13 500,000	13 500,000	إيرادات الأنشطة الملحقة
126 977,748	0,000	126 977,748	استردادات على مدخرات الحرفاء
118 164,197	71 325,217	189 489,414	مجموع إيرادات الإستغلال الأخرى

3. مشتريات التموينات و السلع المستهلكة

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 29 805 098,902
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 28 121 273,369
أي بتغير قدره 1 683 825,533
والمفصلة كما يلي :

التغيير	2011/12/31	2012/12/31	
-949 439,727	-679 544,940	-1 628 984,667	تغير مخزونات المواد الاولية و التموينات الأخرى
1 507 823,362	22 454 883,723	23 962 707,085	مشتريات مواد أولية
950 190,037	5 755 656,736	6 705 846,773	مشتريات مواد قابلة للاستهلاك
175 251,861	590 277,850	765 529,711	شراءات أخرى
1 683 825,533	28 121 273,369	29 805 098,902	مجموع مشتريات التموينات و السلع المستهلكة

4. أعباء الأعوان

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 1 427 253,093
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 1 219 514,507
أي بتغير قدره 207 738,586
والمفصلة كما يلي :

التغيير	2011/12/31	2012/12/31	
173 483,994	1 040 375,045	1 213 859,039	أجور و ملحقات الاجور
34 254,592	179 139,462	213 394,054	أعباء اجتماعية قانونية
207 738,586	1 219 514,507	1 427 253,093	مجموع أعباء الأعوان

5. مخصصات الإستهلاكات والمدخرات

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 2 099 521,404
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 1 852 500,233
أي بتغير قدره 247 021,171
والمفصلة كما يلي :

التغيير	2011/12/31	2012/12/31	
-19 322,994	21 540,536	2 217,542	مخصصات الإستهلاكات الاصول غير المادية
227 062,423	1 689 098,957	1 916 161,380	مخصصات الإستهلاكات الاصول المادية
-67 668,791	145 805,887	78 137,096	مخصصات مدخرات الحرفاء المشكوك فيهم
50 923,053	0,000	50 923,053	مخصصات لمدخرات الإنخفاض في قيمة المخزونات
52 082,333	0,000	52 082,333	مخصصات لاستيعاب الأعباء المؤجلة
3 945,147	-3 945,147	0,000	استردادات على مدخرات الحرفاء
247 021,171	1 852 500,233	2 099 521,404	مجموع مخصصات الإستهلاكات والمدخرات

6. أعباء الاستغلال الأخرى

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 2 476 979,768
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 2 196 971,977
أي بتغير قدره 280 007,791
والمفصلة كما يلي :

التغير	2011/12/31	2012/12/31	
-8 082,034	40 334,034	32 252,000	اِعباء كراء و ملكية مشتركة
216 383,424	159 608,047	375 991,471	صيانة و اصلاحات
3 533,537	68 420,138	71 953,675	اقساط التأمين
69 716,687	599 396,893	669 113,580	اِعباء اليد العاملة الخارجية
12 530,956	78 755,614	91 286,570	خدمات خارجية اخرى
4 897,722	72 709,226	77 606,948	مرتببات الوسطاء و أتعاب
16 214,210	4 727,712	20 941,922	هبات
-34 150,087	419 217,280	385 067,193	إشهار و نشریات و علاقات عامة
31 862,877	208 202,107	240 064,984	نقل مختلف
-19 835,167	308 792,953	288 957,786	مصاريف تسويق
-10 551,920	71 693,913	61 141,993	مهمات و استقبال
-1 542,319	25 560,981	24 018,662	نفقات الاتصال
4 323,342	12 683,958	17 007,300	أعباء مختلفة عادية
31 228,889	0,000	31 228,889	عمولات بنكية
-36 522,326	126 869,121	90 346,795	ضرائب و أداءات و دفعوعات مماثلة
280 007,791	2 196 971,977	2 476 979,768	مجموع أعباء الاستغلال الأخرى

7. أعباء مالية صافية

يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية 926 973,564
مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011 971 117,929
أي بتغير قدره (44 144,365)
والمفصلة كما يلي :

التغير	2011/12/31	2012/12/31	
27 136,209	103 341,335	130 477,544	فوائد القروض - البنك التونسي
-140 022,802	271 050,643	131 027,841	فوائد القروض - الشركة التونسية للبنك
-4 621,084	23 788,437	19 167,353	فوائد القروض - التجاري بنك
9 934,178	79 873,072	89 807,250	فوائد القروض بالعملة الصعبة
7 389,102	0,000	7 389,102	فوائد حساب الشركاء الجاري
-20 397,943	32 111,141	11 713,198	فوائد حساب البنك - الشركة التونسية للبنك ثامر
3 465,555	17 065,808	20 531,363	فوائد حساب البنك - الشركة التونسية للبنك / القيروان
52,607	27,244	79,851	فوائد حساب البنك - الشركة التونسية للبنك شاكر
15 090,059	21 018,941	36 109,000	فوائد حساب البنك - البنك التونسي القيروان
9 291,262	1 017,173	10 308,435	فوائد حساب البنك - التجاري بنك
73,143	30,313	103,456	فوائد حساب البنك - الشركة التونسية للبنك الجزيرة
-4 296,306	65 019,056	60 722,750	فوائد تمويل المخزون الشركة التونسية للبنك ثامر
13 286,583	19 668,917	32 955,500	فوائد تمويل المخزون الشركة التونسية للبنك القيروان
-16 139,344	77 614,344	61 475,000	فوائد تمويل المخزون البنك التونسي القيروان
-16 804,768	33 316,405	16 511,637	فوائد تمويل المخزون التجاري بنك
-10 591,025	14 605,528	4 014,503	فوائد سندات نقدية
4 328,330	6 250,819	10 579,149	خطايا
15 159,157	43 782,870	58 942,027	خصومات ممنوحة / البنوك
-41 626,875	41 626,875	0,000	عمولات بنكية
110 039,162	246 127,321	356 166,483	خسائر الصرف
-4 889,565	-126 218,313	-131 107,878	مراييح الصرف
-44 144,365	971 117,929	926 973,564	مجموع أعباء مالية صافية

8. الأرباح العادية الأخرى

315 068,527 يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية
218 821,903 مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011
96 246,624 أي بتغير قدره
والمفصلة كما يلي :

التغير	2011/12/31	2012/12/31	
73 059,255	195 116,325	268 175,580	إيرادات متنوعة
40 000,000	0,000	40 000,000	إيرادات التقويت في الأصول الثابتة
-16 812,631	23 705,578	6 892,947	إيرادات أخرى
96 246,624	218 821,903	315 068,527	مجموع الأرباح العادية الأخرى

9. الخسائر العادية الأخرى

132 502,981 يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية
13 297,946 مقابل قيمة جمليه صافية سنة 2011
119 205,035 أي بتغير قدره
والمفصلة كما يلي :

التغير	2011/12/31	2012/12/31	
-7 772,713	13 297,946	5 525,233	خسائر متنوعة
126 977,748	0,000	126 977,748	خسائر على ديون غير قابلة للإسترداد
119 205,035	13 297,946	132 502,981	مجموع لخسائر العادية الأخرى

10. الأداءات على الأرباح

16 887,695 يبلغ مجموع هذا العنوان في 31 ديسمبر 2012 قيمة جمليه صافية
والمفصلة كما يلي :

2012/12/31	
16 887,695	الضريبة على الأرباح
16 887,695	مجموع

التقرير العام لمراقب الحسابات السنة المالية 2012

حضرات المساهمين،

تبعاً لمهمة مراجعة الحسابات التي أوكلت إلينا من قبل الجلسة العامة العادية بتاريخ 28 جوان 2012، قمنا بمراجعة القوائم المالية لشركة "حلوياوات الأغالبة سوبوكو" والمتمثلة في الموازنة، قائمة النتائج، جدول التدفقات النقدية وكذلك مذكرات حول البيانات المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2012. وقد أفادت حسابات سنة 2012 عن البيانات التالية :

مجموع موازنة	30.954.661,863	دينار
رقم المعاملات	34.988.404,445	دينار
الربح المحقق	1.111.505,190	دينار

مسؤولية الإدارة في إعداد و عرض القوائم المالية

إدارة الشركة مسؤولة عن إعداد وعرض القوائم المالية عرضاً عادلاً وواضحاً وفقاً لمعايير المحاسبة التونسية. وتتضمن مسؤولية الإدارة تصميم وتنفيذ والحفاظ على رقابة داخلية ذات صلة بإعداد و عرض قوائم مالية عرضاً عادلاً وواضحاً خالية من أية تحريفات هامة ومؤثرة. كما أن إدارة الشركة هي المسؤولة عن إختيار السياسات المحاسبية الملائمة وتطبيقها و ضبط التقديرات المحاسبية الملائمة للظروف.

مسؤولية مراقب الحسابات

تتمثل مسؤوليتنا في إبداء الرأي على هذه القوائم المالية على ضوء مراجعتنا لها. وقد تمت مراجعتنا وفقاً لمعايير المراجعة الجاري بها العمل. وتتطلب هذه المعايير تخطيط و تنفيذ عملية المراجعة للحصول على تأكيد مناسب و معقول بأن القوائم المالية خالية من أية أخطاء هامة ومؤثرة.

وتتضمن أعمال المراجعة ضبط إجراءات للحصول على أدلة بشأن القيم والإفصاحات في القوائم المالية. وتعتمد الإجراءات التي تم إختيارها على الحكم الشخصي للمراقب ويشمل ذلك تقييم مخاطر التحريف الهام والمؤثر في القوائم المالية. ولدى تقييم هذه المخاطر يضع المراقب في اعتباره الرقابة الداخلية ذات الصلة بقيام الشركة بإعداد القوائم المالية والعرض العادل و الواضح لها وذلك لتصميم إجراءات مراجعة مناسبة للظروف و ليس بغرض إبداء رأى على كفاءة الرقابة الداخلية في المؤسسة.

وتشمل عملية المراجعة أيضاً تقييم مدى ملائمة السياسات والتقديرات المحاسبية الهامة التي أعدتها إدارة الشركة وكذلك سلامة العرض الذي قدمت به القوائم المالية.

وإننا نرى أن المراجعة التي قمنا بها كافية ومناسبة ووفرت لنا أساساً معقولاً لإبداء رأينا على القوائم المالية.

الرأي

وعلى ضوء ما لدينا من بيانات واعتماداً على أعمال المراجعة التي قمنا بها، فإنه بإمكاننا الإقرار بأن القوائم المالية لشركة "حلوياوات الأغالبة سوبوكو" الملحقة بتقريرنا، تعطي صورة واضحة و عادلة، في جميع جوانبها الهامة، عن نتائج عمليات سنة 2012 و للمركز المالي للشركة وتدفقاتها النقدية عن السنة المالية المختومة في 31 ديسمبر 2012 وذلك طبقاً للمبادئ المحاسبية المتفق عليها عموماً.

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

و قمنا كذلك بالفحوصات المحددة بالقانون و المعايير المهنية.

طبقا لأحكام الفصل 266 من مجلة الشركات التجارية، قمنا بفحص تقرير مجلس الإدارة لحسابات الشركة لسنة 2012 و ليس لدينا ملاحظات خاصة تتعلق بالمعلومات التي تضمنها.

أيضا و طبقا لأحكام الفصل 19 من الأمر عدد 2728-2001 المؤرخ في 20 نوفمبر 2001، قمنا بالفحوصات اللازمة و ليس لدينا ملاحظات تتعلق بمطابقة مسك حسابات الأوراق المالية التي تصدرها الشركة للتراتب الجاري بها العمل.

وفقا لأحكام الفصل 3 من القانون عدد 94-117 المؤرخ في 14 نوفمبر 1994 المنقح بالقانون عدد 2005-96 المؤرخ في 18 أكتوبر 2005، قمنا بفحص نظام الرقابة الداخلية المتعلق بضبط القوائم المالية و لم نلاحظ وجود شيء يدل أن نظام الرقابة الداخلية لمؤسستكم يحتوى على إخلالات جوهرية.

تونس في 10 جوان 2013

مراقب الحسابات

محمود الزحاف

التقرير الخاص لمراقب الحسابات السنة المالية 2012

حضرات المساهمين،

طبقا لمقتضيات الفصول 200 و ما بعده من مجلة الشركات التجارية، فإننا نتشرف لتقديم الاتفاقيات و المعاملات الخاضعة للفصول المذكورة أعلاه.

مع العلم أنه ليس من مشمولاتنا البحث بصفة خاصة و معمقة عن وجود اتفاقيات و معاملات ممكنة و لكن إعلامكم، اعتمادا على المعلومات المدرجة إلينا أو المتحصل عليها عبر إجراءات التدقيق، بالخصائص و الصيغ الأساسية التي تضمنتها، دون الحكم عن ضرورتها أو صحتها. و إنه يرجع إليكم تقدير الفائدة المنتظرة من إبرام هذه الاتفاقيات وإنجاز هذه المعاملات قصد المصادقة عليها.

I. الاتفاقيات و المعاملات المبرمة خلال السنة الحالية :

1. فتح حساب خاص للمساهمين الراغبين في ادخار قسط من الأرباح الموزعة لسنة 2011 مع نسبة فائدة تقدر بـ 6,5% سنويا. باقي هذا الحساب بتاريخ 31 ديسمبر 2012 بلغ 462.103,102 دينار بما فيهم 7.389,102 دينار فوائد مسجلة بعنوان سنة 2012.
2. المساهمة في رأس مال الشركة الجزائرية كونفيدم بنسبة الثلث في رأس المال الاجتماعي أي بمبلغ قدره 7.017,500 دينار.

II. الاتفاقيات و المعاملات المصادق عليها في السنوات السابقة و التي تواصل العمل بها خلال هذه السنة :

1. عملية كراء مخزن من شركة افريقيا للصناعة و التصدير بمبلغ قدره 7.452,000 دينار سنويا بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة.
2. عملية كراء مخزن بجبل الجلود من الشركة التونسية لصناعة السميد بمبلغ قدره 9.500,000 دينار سنويا.
3. اتفاقية بين المجمع المركزي للبيوعات و شركة سوبوكو تتعلق بتحمل قسط من مصاريف المقر الاجتماعي و مصاريف التسويق، التمثيل و التسيير على حساب شركتكم و يبلغ مجموع هذه المصاريف 184.868,312 دينار بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة لسنة 2012.
4. علاقات شراء مع شركة اللف بالجنوب ومصنع اللف المعدني الرفيع و شركة ساتوب، مفصلة كالتالي:

الشركة	مبلغ الشراءات بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة
شركة اللف بالجنوب	281 686,045
مصنع اللف المعدني الرفيع	1 614 798,480
شركة ساتوب	603 225,729

5. فوترة كراء معدات تحميل للمجمع المركزي للبيوعات بمبلغ قدره 13.500,000 دينار بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة لسنة 2012.
6. ضمانات على ممتلكات الشركة لفائدة البنوك مقابل الحصول على القروض.

7. فتح حساب خاص للمساهمين الراغبين في ادخار قسط من الأرباح الموزعة لسنة 2006 و 2007 مع نسبة فائدة تقدر بـ 8% سنويا. باقي هذا الحساب بتاريخ 31 ديسمبر 2012 بلغ 83.664,964 ديناراً.

8. اتفاقية بين شركة "جديس" و شركة "سوبوكو" تتعلق بتحمل قسط من مصاريف التسويق و التمثيل على حساب شركتكم و يبلغ مجموع هذه المصاريف 36.765,547 ديناراً بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة لسنة 2012.

9. اتفاقية بين مؤسسات البشير خلف الله و شركاؤه و شركة سوبوكو تتعلق بكراء المقر الاجتماعي و يتحمل قسط من اعباء إدارة و تسيير مبنى المقر الاجتماعي بمبلغ قدره 19.223,390 ديناراً بدون اعتبار الأداء على القيمة المضافة لسنة 2012.

III. الإلتزامات و التعهدات من قبل الشركة لفائدة المسيرين :

إسناد جراية سنوية إلى السيد الرئيس المدير العام للشركة بمبلغ قدره 41.584,548 ديناراً خام لسنة 2012 مع التمتع بوسيلة نقل و إستخلاص كل مصاريف التنقل و التمثيل بالداخل و بالخارج، و مصاريف إستعمال الهاتف و غيرها من مصاريف القيام بمهام التسيير.

كما أننا أثناء تفحصنا لحسابات شركتكم للسنة المالية 2012 لم نلاحظ وجود اتفاقيات وعمليات أخرى تقع تحت طائلة الفصل 200 و ما بعده من مجلة الشركات التجارية.

تونس في 10 جوان 2013

مراقب الحسابات
محمود الزحاف